
Azər bay ca nı və Öz bə kis ta nı qə-
dim ta rix bir ləş di rir və bu tə məl 
qar şı lıq lı fəaliy yə tin in ki şa fı üçün 
əsas dır. Se vin di ri ci hal dır ki, bü tün 

is ti qa mət lər də əmək daş lıq çox sə mə rə li 
və məh sul dar ge dir.

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev bu 
söz lə ri av qus tun 22-də öz bə kis tan lı həm ka rı 
Şav kat Mir zi yo yev lə ke çir di yi ge niş tər kib də 
gö rüş də de yib.

Pre zi dent İl ham Əli yev qeyd edib ki, son 
vaxt lar öl kə lə ri miz ara sın da döv lət lə ra ra-
sı mü na si bət lər ən yük sək sə viy yə yə ça tıb. 
“Əl bət tə, bir çox is ti qa mət lər üz rə iki tə rəfl  i 
əmək daş lıq üçün ar tıq cid di ba za ya ra dı lıb. 
Bu həm Si zin lə tə mas la rı mız, həm Azər bay-
can da, həm də Öz bə kis tan da və baş qa yer-
lər də mü tə ma di gö rüş lər, həm çi nin döv lət 
st ruk tur la rı nın nü ma yən də lə ri ara sın da sıx 
qar şı lıq lı fəaliy yət dir. On lar da fəal iş lə yir lər 
və dü şü nü rəm ki, pre zi dent lər dən yax şı nü-
mu nə gö tü rür lər”, – o əla və edib.

Azər bay ca na döv lət sə fə ri nə də və tə və 
nü ma yən də he yə ti nə gös tə ri lən dost ca sı na 
və qar daş ca sı na mü na si bə tə gö rə tə şək-
kü rü nü bil di rən Şav kat Mir zi yo yev ye ni dən 
Öz bə kis tan Pre zi den ti se çil dik dən (iyul 2023 
– red.) son ra Azər bay ca na sə fə ri nin tə sa-

dü fi  ol ma dı ğı nı vur ğu la yıb: “Çün ki son 3-4 
il ər zin də biz Si zin lə bir lik də mü na si bət lə ri-
mi zi ta ma mi lə baş qa sə viy yə yə yük səlt mi-
şik, həm çi nin bey nəl xalq müs tə vi də. Bu, hər 
yer də ha mı tə rə fi n dən qə bul edi lir. Fik rim cə, 

Azər bay can ilə st ra te ji tə rəf daş lı ğın də rin-
ləş di ril miş hə min vek to ru öz real bəh rə lə ri ni 
ve rir. Həm Azər bay can, həm də Öz bə kis tan 
xalq la rı bu nu gö rür”.
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səh. 3

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azərbaycan-Özbəkistan münasibətləri ən yüksək səviyyəyə çatıb
Şavkat Mirziyoyev: “Strateji tərəfdaşlığımız öz real bəhrələrini verir”

Dövlət Nəfəs Alətləri Orkestri
beynəlxalq festivalda çıxış edib

17-19 av qust ta rix lə rin də Ru si ya nın Ye ka te rin burq şə hə rin də IX 
Bey nəl xalq Nə fəs Alət lə ri Or kestr lə ri Fes ti va lı ke çi ri lib. Ru si ya Mə-
də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə ke çi ri lən fes ti val (təş ki lat çı – Ru si-
ya nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi, “Ural-Band” or kest ri nin rəh bə ri 
Alek sandr Pav lov) Ye ka te rin burq şə hə ri nin 300 il li yi nə həsr olu nub. 

Azər bay can Döv lət Nə fəs Alət lə ri Or kest ri fes ti val da öl kə mi zi 
təm sil edib. Bə dii rəh bər-di rek tor Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əli-
ba la Rza ye vin baş çı lı ğı ilə 36 nə fər lik he yət Azər bay can Res pub-
li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə fes ti va la qa tı lıb. 

Ey ni za man da Əmək dar ar tist Aqil Cə fə ro vun rəh bər li yi ilə Ru-
si ya nın Kras no yarsk vi la yə tin də fəaliy yət gös tə rən “Od lar yur du” 
Azər bay can xalq mah nı və rəqs an samb lı da fes ti val da or kestr lə 
bir gə çı xış edib. 

Ru si ya nın müx tə lif re gion la rın dan və Azər bay can dan ümu mi lik də 
9 kol lek ti vin qa tıl dı ğı fes ti val da rən ga rəng proq ram təq dim olu nub. 

Azər bay can kol lek ti vi ilk gün “Kos mos” ki no teat rın da fes ti va lın 
açı lış kon ser tin də səh nə yə çı xıb.

davamı səh. 2-də

Kinomuzdan bir Şahmar keçdi...
Av qus tun 23-də gör kəm li 
ki noakt yor və re jis sor, Xalq 
ar tis ti Şah mar Ələk bə ro vun 
(1943-1992) ana dan ol ma sı nın 
80-ci il dö nü mü ta mam olur. 

On lar la fi lm də ya rat dı ğı bir-bi rin-
dən ma raq lı ob raz lar la, re jis sor ki-
mi len tə al dı ğı ek ran əsər lə ri ilə ki-
no se vər lə rin yad da şın da si lin məz 
iz qo yan Şah mar Ələk bə rov 1943-
cü il də ana dan olub. İn cə sə nət 
İns ti tu tu nun Akt yor luq fa kül tə si nə 
qə bul olu nan Ş.Ələk bə rov bu ra da 
Xalq ar tis ti Rza Təh ma si bin kur-
sun da sə nə tin sir lə ri nə yi yə lə nib. 

Akt yor ki mi ki no re jis sor Ka mil Rüs təm bə yo vun 1967-ci il də len-
tə al dı ğı “Dağ lar da dö yüş” fi l min də ki Fər rux ob ra zı ilə uğur lu de büt 
edib. “Mən ki gö zəl de yil dim”, “Yed di oğul is tə rəm”, “Axı rın cı aşı rım”, 
“Hə yat bi zi sı na yır”, “Sk rip ka nın sər gü zəş ti”, “Qa tır Məm məd”, “Ar xa-
dan vu ru lan zər bə” – ümu mi lik də otu za ya xın fi lm də akt yor mə ha rə-
ti ni gös tə rib. Həm çi nin bir çox ek ran əsə ri nin dubl ya jın da iş ti rak edib, 
bən zər siz sə si ilə məş hur ki no qəh rə man la rı nı ta ma şa çı la ra sev di rib.

Ba ca rıq və is te da dı nı re jis sor luq sa hə sin də də sı na yıb. İlk ola-
raq re jis sor Gül bə niz Əzim za də ilə bir gə Ana rın “Şə hə rin yay gün-
lə ri” pye si əsa sın da “İm ta han” bə dii te le vi zi ya fi l mi nə qu ru luş ve-
rib. Müs tə qil ola raq “Sa hil siz ge cə” və “Qə zəl xan” bə dii fi lm lə ri ni 
çə kib. “Yük” bə dii fi l mi nin sse na ri müəl li fi  dir.

Mil li ki no sal na mə mi zə öz mö hü rü nü vu ran Şah mar Ələk bə rov 
1992-ci ilin 12 av qust ta ri xin də, 49 ya şın da və fat edib.

Yenidən qurulan Füzuli sakinlərinə qucaq açır
Xə bər ver di yi miz ki mi, 
iş ğal dan azad edil-
miş tor paq la ra Bö yük 
Qa yı dı şın növ bə ti 
ün va nı Fü zu li şə hə ri-
dir. Ye ni dən qu ru lan 
Fü zu li otu zil lik həs rət-
dən son ra sa kin lə ri nə 
qu caq açır. 

Av qus tun 22-də Fü zu-
li şə hə ri nə da ha 23 ailə 
(89 nə fər) kö çü rü lüb.

Bu nun la da Fü zu li şə hə rin də 70 ailə nin (247 nə fər) daimi məs-
kun laş ma sı tə min edi lib. On lar ye ni in şa edi lən çox mən zil li bi na da 
ya şa ya caq lar.

səh. 4

Sənəti ilə əbədiyyət qazanan...
Müslüm Maqomayevin 81 yaşı

məzarı başında və abidəsi önündə qeyd olundu
Ey əziz anam, Azər bay can!
Sə nə bağ lı yam, Azər bay can!
Öm rü mün mə na sı san,
Qar daş lıq dün ya sı san,
Ana mın ana sı san, Azər bay can…

Xalq şairi Nə bi Xəz ri nin mis ra la rı nı dil lər 
əz bə ri nə çe vi rən və bu söz lə rə əbə di sə nət 
öm rü bəxş edən onun ecaz kar mu si qi si və 
bən zər siz sə si ol du...

Av qus tun 17-də Azər bay ca nın dün ya şöh-
rət li ope ra və est ra da mü ğən ni si, bəs tə kar 
Müs lüm Ma qo ma ye vin (1942-2008) ana dan 
ol ma sı nın 81-ci il dö nü mü ta mam ol du.

Azər bay ca nın mu si qi mə də niy yə ti sal na mə-
si nə par laq sə hi fə lər yaz mış Müs lüm Ma qo-
ma yev zən gin və rən ga rəng re per tuara ma lik 
ifa çı idi. Bu zən gin lik də onun özü nün  bəs tə lə-

ri də xü su si yer tu tur. Qüd rət li sə nət kar ope ra 
ifa çı lı ğı nın ecaz kar nü mu nə lə ri nə vo kal çı ki mi 
öz mö hü rü nü vur maq la bə ra bər, mil yon lar la 
mu si qi se və rin rəğ bət lə qar şı la dı ğı mah nı la rın 
müəl li fi  dir. Bi zim üçün isə onun şah əsə ri him-
ni miz qə dər möh tə şəm səs lə nən “Azər bay-
can” (“Ba har lı yur dum”) mah nı sı dır.

O, do ğul du ğu tor pa ğı çox se vir di. Ba kı ya, 
ona lay la ça lan ma vi Xə zə rə də gö zəl mah-
nı lar həsr et miş di. Onun hey rə ta miz sə si 
in san qəl bi nin föv qə la də tə si rə ma lik çır pın-
tı la rı nı ifa də et mə yə qa dir idi. Sə si nin pə rəs-
tiş kar la rı nın al qış sə da la rı məş hur kon sert 
və ta ma şa sa lon la rı nı tit rə dir di. Bu gün də o 
səs qəlb lə ri riq qə tə gə ti rir. Dün ya dan on beş 
il əv vəl cis mən kö çən sə nət kar sə si ilə əbə di 
ya şa ya caq...

SS Rİ-nin və Azər bay ca nın Xalq ar tis-
ti Müs lüm Ma qo ma ye vin ana dan ol ma sı nın 
81-ci il dö nü mü mü na si bə ti lə av qus tun 17-də 
Mə də niy yət Na zir li yi nin rəs mi lə ri, mə də niy-
yət və in cə sə nət xa dim lə ri 1-ci Fəx ri xi ya-
ban da sə nət ka rın mə za rı nı zi ya rət edib lər.

davamı səh. 3-də

Filmlərimiz Lendok festivalında
Xə bər ver di yi miz ki mi, 25-29 av qust 
ta rix lə rin də Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq 
şə hə rin də ke çi ri lə cək IV Len dok Bey nəl-
xalq Film Fes ti va lın da öl kə miz də təm sil 
olu na caq. Fes ti va lın proq ra mın da bə dii 
və sə nəd li film lər yer alıb.

“Len dok” ki nos tu di ya sı nın (Sankt-Pe ter-
burq Sə nəd li Film lər Stu di ya sı – keç miş 
Le ninq rad Ki nox ro ni ka Stu di ya sı) tə şəb-
bü sü ilə əsa sı qo yu lan fes ti val bu il ilk də fə 
bey nəl xalq mü sa bi qə proq ra mı ilə ke çi ri lir. 

Bə dii fi lm lər üz rə mü sa bi qə proq ra mı na 
Ru si ya, Azər bay can, Qa za xıs tan, Ta ci kis-
tan, Qır ğı zıs tan və di gər öl kə lər dən ümu mi lik-
də 10 ek ran əsə ri da xil edi lib. On la rın ara sın-
da azər bay can lı re jis sor lar Asif Rüs tə mo vun 
“Mər mər so yu ğu” və Hik mət Rə hi mo vun 

“Çıl paq” fi lm lə ri də var. Bun dan əla və, Ru si-
ya-Azər bay can fi l mi ki mi qeyd edi lən “Şal ğam 
tar la sın da to ra ğay lar” ad lı ek ran əsə ri (re jis-
sor Kse ni ya La qu ti na) proq ram da yer alıb.

Azər bay can lı re jis sor və pro dü ser Fa riz 
Əh mə dov isə fes ti val da mün sif ki mi iş ti rak 

edə cək. O, “Len dok”un sə nəd li fi lm lər 
üz rə jü ri si nin səd ri se çi lib. Bə dii fi lm lər 
üz rə mün sifl  ər he yə ti nə öz bə kis tan lı re-
jis sor, sse na rist Əli Xam ra yev baş çı lıq 
edə cək.

Fes ti va lın mü sa bi qə dən kə nar proq ra-
mın da (“Len doc Pa no ra ma”) İran, Hin-
dis tan, Ar gen ti na və ABŞ fi lm lə ri nü ma yiş 
olu na caq.

Qeyd edək ki, 2022-ci il də “Len dok” ki-
nos tu di ya sı nın 90 il lik yu bi le yi ilə bir ara-
da ger çək lə şən 3-cü fes ti val da post so vet 
öl kə lə ri nin “qı zıl kol lek si ya sı”ndan ek ran 
əsər lə ri, o cüm lə dən “Azər bay can fi lm”in 

is teh sa lı olan “İs tin taq” bə dii fi l mi (1979, re-
jis sor Ra sim Oca qov) nü ma yiş olun muş du. 
“Azər bay can fi lm”in di rek to ru Na zim Hü sey-
nov isə fes ti va lın jü ri sin də yer al mış dı.

Qardaş ölkələrin
birinci xanımlarının görüşü 

Av qus tun 22-də Azər bay can Res pub li ka sı nın bi rin ci xa nı mı 
Meh ri ban Əli ye va nın Öz bə kis tan Res pub li ka sı nın bi rin ci xa nı-
mı Zi roat xon Mir zi yo ye va ilə gö rü şü olub.

Öz bə kis ta nın bi rin ci xa nı mı Zi roat xon Mir zi yo ye va “Za min” 
Bey nəl xalq İc ti mai Fon du nun (“Za min” In ter na tional Pub lic Foun-
da tion) Qəy yum lar Şu ra sı nın səd ri dir. Fond ət raf mü hit, so sial sa-
hə, xey riy yə ak si ya la rı ol maq la üç is ti qa mət də fəaliy yət gös tə rir.

Mədəniyyət sahəsində əməkdaşlıq 
protokolu imzalanıb

Av qus tun 22-də Azər bay can və Öz bə kis tan pre zi dent lə ri nin iş ti-
ra kı ilə iki öl kə ara sın da sə nəd lə rin im za lan ma sı mə ra si mi olub.

Pre zi dent İl ham Əli yev və Pre zi dent Şav kat Mir zi yo yev “Azər-
bay can Res pub li ka sı nın və Öz bə kis tan Res pub li ka sı nın Ali Döv-
lət lə ra ra sı Şu ra sı nın ya ra dıl ma sı haq qın da Mü qa vi lə”ni im za-
la yıb lar. Bun dan əla və, iki öl kə nin mü va fi q qu rum la rı ara sın da 
əmək daş lı ğa dair sə nəd lər im za la nıb. 

Azər bay can Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li və 
Öz bə kis tan Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi ri Ozod bek Na zar-
be kov “Mə də niy yət sa hə sin də əmək daş lıq haq qın da Pro to kol”u 
im za la yıb lar.

səh. 2

Filarmoniyanın 
yay səhnəsində 
Niyazi
rüzgarı

səh. 5
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ƏlibalaRzayevindirijorluğuilə
aranjimanıözünəaidolanAzər
baycan bəstəkarlarının əsərlə
rindən ibarət “Fantaziya” ma
raqla qarşılanıb. “Odlar yurdu”
xalq rəqs ansamblı və Dövlət
NəfəsAlətləriOrkestrininsolisti,
beynəlxalqmüsabiqələrlaureatı
MahirTağızadəÜzeyirHacıbəy
linin “Cəngi”, Rauf Hacıyevin
“Bu bağlar”, Polad Bülbüloğlu
nun“ŞənAzərbaycan”,Müslüm
Maqomayevin “Azərbaycan”
əsərləriniifaediblər.
Festivalın ikinci günü orkestr

V.V.Mayakovski adına Mərkəzi
mədəniyyət və istirahət parkının
yay teatrında konsert proqramı
iləçıxışedib.Ü.Hacıbəylinin“Ko
roğlu”operasındanvə“Arşınmal
alan” musiqili komediyasından
uvertüralar,“Cəngi”,P.Bülbüloğlu
nun“ŞənAzərbaycan”,M.Maqo
mayevin “Azərbaycan” və “Mavi
əbədiyyət”vəs.əsərlərsəsləndi
rilib.Musiqivərəqsnömrələribö
yükalqışlarlaqarşılanıb.

Festivalınüçüncügünü8min
dən çox tamaşaçının iştirak et
diyi,Yekaterinburqun300illiyinə
həsrolunmuşparaddaAzərbay
canorkestridəiştirakedib.Şə
hərin əsas küçəsində yürüşdə
kollektivimizAzərbaycanbəstə

karlarının marş janrlı əsərlərini
ifaedib.
Daha sonra Yekaterinburqun

tarixi meydanında qurulan səh
nədə festivalınqalakonsertike
çirilib.Orkestrimizrəqsansamblı
iləÜ.Hacıbəylinin“Cəngi“əsərini

ifa edib. Festivala qatılmış bü
tün orkestrlər birgə Rusiya Milli
Musiqi Muzeyinin baş direktoru
Mixail Brızqalovun dirijorluğu ilə
Vasili Aqapkinin “Slavyan qızın
vidası”marşınısəsləndirib.
AzərbaycanDövlətNəfəsAlətlə

riOrkestrinindahabirkonsertişə
hərinböyükticarətmərkəzlərindən
birinin qarşısında qurulan səhnə
də gerçəkləşib. BuradaAzərbay
canbəstəkarlarınınəsərləriböyük
maraqlaqarşılanıb.Sondaorkestr
festivalıntəşkilatkomitəsinindiplo
muilətəltifolunub.
Azərbaycan Dövlət Nəfəs

AlətləriOrkestrinümunəviçıxış
larıiləmədəniyyətimizinyüksək
səviyyədətəqdimatınanailolub.
Ölkəmizin Yekaterinburqdakı
Başkonsulluğununəməkdaşları
da festival tədbirlərində yaxın
daniştirakediblər.

Macarıstan Azərbaycanın azad olunmuş 
ərazilərinin bərpasında iştirak edəcək

Avqustun20-dəAzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlham
ƏliyevinBudapeştdəMacarıstanınBaşnaziriViktorOrbanilə
görüşüolub.

GörüşdəMacarıstanınBaşnaziriViktorOrbanölkəsinəsəfərə
dəvətiqəbuletdiyinəgörəPrezidentİlhamƏliyevəminnətdarlı
ğınıbildirdi.
Prezident İlhamƏliyevMacarıstanınMilli günümünasibətilə

təbrikləriniçatdırdı.
DövlətimizinbaşçısıbuilinyanvarındaMacarıstanasəfərinivə

səfərzamanıaparılmışsəmərəlivəəhatəlimüzakirələrinvacib
liyinivurğuladı,əldəedilmişrazılaşmalarınuğurlahəyatakeçiril
məsindənməmnunluğunuifadəetdi.
PrezidentİlhamƏliyevMacarıstanınBaşnaziriniAzərbaycana

səfərədəvətetdi.
Dəvətminnətdarlıqlaqəbulolundu.
GörüşəsnasındaAzərbaycaniləMacarıstanarasındaenerji,o

cümlədənneftqazsahəsindəəməkdaşlığınuğurlainkişafetdiyi
qeydolundu,AzərbaycanqazınınMacarıstanbazarınaçatdırıl
masınınəhəmiyyətivurğulandı.QidasənayesisahəsindəMaca
rıstanınAzərbaycana investisiya qoyuluşu, əczaçılıq sənayesi
sahələrindəəməkdaşlıqlabağlıəldəolunmuşmüsbətdinamika
qeydedildi,MacarıstanaviadaşıyıcısıvasitəsiləBakıBudapeşt
reyslərininhəyatakeçirilməsininönəminətoxunuldu,ümumilikdə
ikitərəfiəlaqələrininkişafındanməmnunluqifadəolundu.
Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş ərazilərində həyata ke

çirilən bərpa və quruculuq işlərində Macarıstan şirkətlərinin
fəaliyyətə başlamasımüsbət addımkimi qiymətləndirildi vəbu
istiqamətdədahaböyükimkanlarınolduğuvurğulandı.Elmtəh
sil sahəsində əməkdaşlıq qeyd edildi, xüsusilə Macarıstanda
azərbaycanlıtələbələrəalitəhsilüzrətəqaüdlərinverilməsitəq
dirolundu,gələcəkdəpeşətəhsilisahəsindədəəməkdaşlıqmə
sələlərixüsusivurğulandı.
Söhbət zamanı, həmçininAzərbaycan,Gürcüstan,Rumıniya

vəMacarıstanhökumətləriarasındayaşılenerjisahəsindəstra
tejitərəfdaşlığadairSazişinimzalanmasınınvəQaradənizindibi
iləelektrikxəttininçəkilməsilayihəsininhəyatakeçirilməsiistiqa
mətindəsəylərindavametdirilməsininönəmiqeydolundu,Orta
Dəhlizinəhəmiyyətivəyükdaşımalarınartmasıvurğulandı.
Görüşdə ölkələrimizinTürkDövlətləriTəşkilatı və digər bey

nəlxalqtəşkilatlarçərçivəsindəuğurluəməkdaşlığıqeydedildi.

Azərbaycan-Özbəkistan münasibətləri 
ən yüksək səviyyəyə çatıb

əvvəli səh. 1-də
Görüşdə iki ölkənin xarici işlər

nazirləri, Azərbaycan Respubli
kası ilə Özbəkistan Respublikası
arasında əməkdaşlıq üzrə Birgə
hökumətlərarasıkomissiyanınsəd
ri, energetika, nəqliyyat və kənd
təsərrüfatı nazirləri verilmiş tapşı
rıqlarauyğunolaraq, sahələrüzrə
məruzələritəqdimediblər.
Dövlətbaşçılarıəlavətapşırıqlar

veriblər.
GörüşdəAzərbaycaniləÖzbəkis

tan arasında siyasi, iqtisadi, ticarət,
sənaye, avtomobil istehsalı, metal
lurgiya,əczaçılıq,daşımalarvədigər
sahələrdə əməkdaşlıq məsələləri
müzakirə edilib. Xüsusilə Azərbay
caniləÖzbəkistanarasındabirbaşaaviareys
lərin artmasından məmnunluq ifadə olunub,
həftədə15reysinhəyatakeçirildiyibildirilib.
Həmçinin beynəlxalq təşkilatlar çərçivə

sində uğurlu əməkdaşlıqməsələlərimüza
kirəedilib.QoşulmamaHərəkatınasədrliyin
ÖzbəkistanaverilməsibarədəqərarınBakı
daqəbulolunduğuvurğulanıb.

Azərbaycan-Özbəkistan 
sənədləri imzalanıb

Geniştərkibdəgörüşbaşaçatdıqdanson
raAzərbaycanÖzbəkistansənədlərininim
zalanmasımərasimiolub.
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

İlhamƏliyevvəÖzbəkistanRespublikasının
Prezidenti Şavkat Mirziyoyev “Azərbaycan
RespublikasınınvəÖzbəkistanRespublika
sınınAliDövlətlərarasıŞurasınınyaradılma
sıhaqqındaMüqavilə”niimzalayıblar.
Bundanəlavə,ikiölkəninmüvafiqqurum

ları arasında antiinhisar, istehlak bazarı
nanəzarətvə rəqabətin inkişafısahəsində
əməkdaşlıq, energetika sahəsində əmək
daşlığındərinləşdirilməsi,ikiölkəvətəndaş
larınınvizasızgedişgəlişihaqqındasazişə
əlavə və dəyişikliklərin edilməsi, gənclər
siyasəti və idmansahələrindəəməkdaşlıq,
media sahəsində əməkdaşlığın inkişafı və
digərsahələrədairsənədlərimzalanıb.
Azərbaycan Respublikasınınmədəniyyət

naziriAdilKərimli vəÖzbəkistanRespubli

kasınınmədəniyyətnaziriOzodbekNazar
bekov “Mədəniyyət sahəsində əməkdaşlıq
haqqındaProtokol”uimzalayıblar.
Qeydedəkki,səfərçərçivəsindəümumi

likdə20sənədimzalanıb.

“Bu, ölkələrimiz arasında qardaşlıq 
münasibətlərinin göstəricisidir”

Prezidentlər İlhamƏliyevvəŞavkatMir
ziyoyevmətbuatabəyanatlarlaçıxışediblər.
“Bizbugüngörüşlərvədanışıqlarçərçi

vəsində mahiyyətcə münasibətlərimizin in
kişafınıngələcəyinimüəyyənetdik”,–deyə
PrezidentİlhamƏliyevbildirib.

Dövlətimizin başçısı vurğula
yıbki,artıqəldəedilənnəticələr
ikiölkənindoğruyoldaolduğunu
göstərir:“Bugünnümayəndəhe
yətlərinin üzvlərinin qarşıdakı,
fikrimcə, ikiüç ildə gözlədikləri
mizin çərçivəsində bizə məruzə
etdiklərideməyəəsasverirki,öl
kələrimiz arasındakı münasibət
ləri ən yüksək səviyyəyə çatdır
mışıq. Təsadüfi deyil ki, bu gün
imzalanan sənədlərdən biri Ali
Dövlətlərarası Şuranın yaradıl
ması barədə sənəddir. Bu, mü
nasibətlərin yüksək səviyyəsidir
vəölkələrimizarasındaqardaşlıq
münasibətlərinin göstəricisidir,

həmçininonugöstərirki,gündəlikkifayət
qədərgenişdir”.
“Azərbaycan bizim üçün münasibətlərin

tamamiləyenimərhələyəyüksəldiyiənya
xın ölkələrdən biridir”, – deyə Özbəkistan
PrezidentiŞavkatMirziyoyevbildirib.
İlk dövlət səfərini Azərbaycana etdiyini

vurğulayanŞ.Mirziyoyevdeyib:“Çünkibiz,
həqiqətəndə,ikiyaxınxalq,ikiyaxınölkə
yik və şəxsimünasibətlərimiz əlaqələrimi
zi tamamiləyenimərhələyəyüksəldib.Bu
günhəmÖzbəkistan,həmdəAzərbaycan
xalqı bumünasibətlərlə fəxr edir vəbizim
əlaqələrimizin, səfərlərimizin nəticələrini
görürlər”.

Ölkələrimizindiplomatikmünasibətlə-
rinin(1995-ciiloktyabrın2-dəqurulub)
hələotuzilitamamolmasada,Azər-
baycanvəözbəkxalqlarıarasında
ənənəvidostluqvəqardaşlıqəlaqələ-
rininzəngintarixivarvəortaqtarix,
dil,dinvəmədəniyyətdəyərləriüzə-
rindətəşəkkültapıb.Təsadüfideyilki,
dahiözbəkmütəfəkkiriƏlişirNəvai
NizamiGəncəvidənilhamlanaraqöz
“Xəmsə”siniqələməalıb.Ortaəsr-
lərdəhərikixalqarasındaəlaqələr
müxtəlifmərhələlərdənkeçib...

İkiqardaşxalqarasındaəlaqələrso
vet dönəmində də xeyli inkişaf edib.
Ötənəsrin30cuillərindəkütləvirepres
siyalarzamanıonminlərləazərbaycanlı
Özbəkistanda sığınacaq tapıb. 1966cı
ilin aprelində dağıdıcı zəlzələdən sonra
Daşkəndin bərpasında azərbaycanlılar
da yaxından iştirak ediblər. Bu gün 70
minəyaxınazərbaycanlıÖzbəkistancə
miyyətininsosial, iqtisadi,mədənivədi
gərsahələrindəfəaliştirakedir.
Azərbaycanla Özbəkistanın dövlət

müstəqillikləriniəldəetdikdənsonrata
rixidostluq,qardaşlıqmünasibətlərida
ha da inkişaf etdirilib. Prezident İslam
Kərimovun 1996cı ildə Azərbaycana
və Prezident Heydər Əliyevin 1997ci
ildəÖzbəkistanarəsmisəfərlərizama
nı ölkələrimiz arasındamünasibətlərin
strateji istiqamətləri müəyyən edilib
və gələcək inkişafının  hüquqi bazası
yaradılıb. Bundan əlavə, 1996cı ilin
oktyabrında Azərbaycan Prezidenti
HeydərƏliyevDaşkənddəTürkdilli öl
kələrin sammitində və görkəmli dövlət

xadimiƏmirTeymurun660illikyubiley
mərasimində iştirak edib. 1996cı ildə
Azərbaycanın Daşkənddə, 1998ci il
də isə Özbəkistanın Bakıda səfirliklə
rinin fəaliyyətə başlaması ölkələrimiz
arasında münasibətlərin dərinləşməsi
üçünmühümzəminyaradıb.
UluöndərHeydərƏliyevinsiyasətini

uğurla davam etdirən Prezident İlham
Əliyev Özbəkistan ilə dostluq və qar
daşlıqmünasibətlərininbütünsahələr
dəinkişafınaxüsusidiqqətyetirir.İlham
Əliyev prezident postunda ilk səfərlə
rindən birini Özbəkistana (mart 2004)
edib. Həmin səfəri zamanı “Azərbay
canRespublikası vəÖzbəkistanRes
publikasıarasındastratejitərəfdaşlığın
dahadamöhkəmləndirilməsihaqqında
Bəyannamə”imzalanıb.
HazırdaAzərbaycanÖzbəkistanəla

qələrininyüksəksəviyyəyəçatmasında
Prezident İlhamƏliyevin və Prezident

Şavkat Mirziyoyevin şəxsi münasi
bətləri həlledici rol oynayır. Təkcə
2022ci ildə dövlətimizin başçısının
Özbəkistanaüçdəfəsəfəretməsiqar
daş ölkə ilə əməkdaşlığın inkişafına
verilən böyük önəmin göstəricisidir.
Ötən il  iyunun 2122də Özbəkista
nadövlətsəfərihəyatakeçirənAzər
baycanPrezidentisentyabrdaŞanxay
ƏməkdaşlıqTəşkilatınaüzvölkələrin
Səmərqənddə keçirilmiş sammitində
fəxriqonaqqismindəiştirakedib,no
yabrdaisəTürkDövlətləriTəşkilatının

zirvəgörüşündəiştiraketməküçünÖz
bəkistanda səfərdə olub. Bu səfərlər
zamanı əldə edilmiş razılaşmalar Öz
bəkistanla əlaqələrimizin yeni mərhə
lədəəsaskonturlarınımüəyyənləşdirib.
Dövlət başçılarının diqqət göstərdiyi

əsas istiqamətlərdən biri də mədəniy
yətsahəsidir.Bugünlərdə(14avqust)
BakıdaÖzbəkistanmədəniyyətigünləri
böyük təntənə ilə keçirildi.Növbəti ad
dım Özbəkistanda Azərbaycan mədə
niyyətigünləriolacaq.Özbəkistandavə
Azərbaycanda təşkil olunan incəsənət
festivallarında iki ölkənin sənətçiləri bir
qaydaolaraquğurlaiştirakedirlər.Bütün
bunlarmədəniyyətsahəsindəəməkdaş
lığınyüksəkdinamikasındanxəbərverir.
Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirzi

yoyevin Azərbaycana avqustun 22də
başlayandövlətsəfəridəqardaşölkə
lər arasında münasibətlərin tarixində

yenisəhifəaçır.Özbəkistanrəhbərinin
işğaldan azad edilən ərazilərə səfəri
qardaş ölkənin Azərbaycanın həyata
keçirdiyibərpaquruculuqişlərinətöhfə
və dəstəyinin daha bir göstəricisi ola
caq.FüzulidəÖzbəkistantərəfindənin

şaolunmuşməktəbbinası bunabariz
nümunədir.
İki ölkəarasındabu vaxtadək imza

lanmış160dançoxsənəd,ocümlədən
ötən il dövlət başçılarının imzaladığı
“Strateji tərəfdaşlığın dərinləşdirilmə
sivəhərtərəfiəməkdaşlığıninkişafına
dairBəyannamə”hərtərəfisıxəlaqələr
üçünmöhkəmhüquqibazayaradıb.İl
dəniləmöhkəmlənənAzərbaycanÖz
bəkistan əməkdaşlığıTürk dünyasının
birliyinədəmühümtöhfədir.

Ölkələrimizin dostluğu 
Türk dünyasının birliyinə də töhfədir

Ozodbek Nazarbekov: “Mədəni əməkdaşlığın 
genişləndirilməsi üçün hüquqi baza var”

AzərbaycanvəÖzbəkistan
xalqlarıarasındadostluq
münasibətlərizamanınsı-
nağındankeçərəkbugünkü

yüksəksəviyyəyəçatıb.Müasir
dövrdəhərikiölkəliderlərinin
siyasiiradəsininnəticəsindəölkə-
lərimizarasındamünasibətlərdə
inkişafetdirilib.

Bunu qardaş ölkənin rəsmi nüma
yəndə heyətinin tərkibində Azərbay
canagələnÖzbəkistanınmədəniyyət
naziriOzodbekNazarbekovdeyib.
Mədəni əlaqələrdən bəhs edən

nazir 14 avqust tarixlərində Bakıda
Özbəkistan mədəniyyəti günlərinin
uğurla keçdiyini deyib: “Bu tədbirlər
də Azərbaycan xalqının Özbəkistan
mədəniyyətinə böyük marağının şa
hidiolduq.ÖzbəkistandaAzərbaycan

mədəniyyəti,mahnılarıçoxsevilir.Öl
kəmizdəhərbirşənlikdəAzərbaycan
mahnılarısəsləndirilir”.
Nazirdeyibki,əməkdaşlığıngeniş

ləndirilməsi üçün ötən müddətdə iki
ölkəninMədəniyyətnazirlikləriarasın
dakifayətqədərgenişsənədlərpake
ti imzalanıb. Bu sənədlər kino, teatr,
ədəbiyyat,muzeykimisahələriəhatə
edirvəölkələrimizarasındaəlaqələri
yenisəviyyəyəqaldıracaq.
Ozodbek Nazarbekov vurğulayıb

ki,Özbəkistan tərəfinFüzulişəhərin
dədəinşaetdiyiməktəbdəqardaşlıq
münasibətlərimizingöstəricisidir:“Bu
na qardaş Azərbaycan xalqının isti
münasibətini görürük. Bu cür işlərin
görülməsidəöznövbəsindəölkələri
miz arasında dostluq münasibətləri
nin daha da möhkəmləndirilməsində
roloynayacaq”.

Şəhid və qazi övladları üçün yay düşərgəsi
Avqustun22-dəBakıdaAzərbaycanınəksərrayonlarınıtəmsil
edənqızların(100nəfər)iştirakıilə“Bizbirlikdəgüclüyük!”adlı
yaydüşərgəsibaşlayıb.AiləQadınvəUşaqProblemləriüzrə
DövlətKomitəsinintəşkilatçılığıiləkeçirilənyaydüşərgəsində
rayonlardabaştutmuştədbirlərzamanıözfəallığıiləseçilən
uşaqlar,şəhidvəqaziövladlarıiştirakedirlər.

DüşərgəninaçılışmərasimiXəzərrayonununŞüvəlanqəsəbə
sindəki“Cırtdan”uşaqistirahətmərkəzindəkeçirilib.
DövlətKomitəsisədrininmüaviniAynurSofiyevatədbiriştirak

larını salamlayıb, onlara xoş istirahət arzulayıb.Yaydüşərgəsi
qızlarınasudəvaxtınınsəmərəlitəşkili,ictimaifəallığınartırılma
sı,eləcədəliderlikkeyfiyyətlərininformalaşmasınadəstəkməq
sədidaşıyır.
10gündavamedəcəkdüşərgədəmüxtəlifmövzularda təlim,

ekskursiyavəəyləncəlioyunlarkeçiriləcək.Bununlayanaşı,dü
şərgə iştirakçılarının Azərbaycanın tanınmış, öz fəaliyyətində
nailiyyətlərəldəetmişsimalarıiləgörüşləritəşkilolunacaq.

Dövlət Nəfəs Alətləri Orkestri 
beynəlxalq festivalda çıxış edib
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Misirin İsgəndəriyyə şəhəri 
ölkəmizlə əməkdaşlıq etmək niyyətindədir
Misirinənqədimvəböyükşəhərlərindənolanİsgəndəriyyə
Azərbaycanlamüxtəlifsahələrdə,xüsusənturizmsektorunda
sıxəməkdaşlıqetməkniyyətindədir.

İsgəndəriyyə vilayətinin qubernatoru Muhammed əl-Şərif bu
barədəAzərbaycanınMisirdəkisəfiriElxanPoluxoviləgörüşün-
dədeyib.
Ölkəmizin Misirdə-

ki səfirliyindən verilən
məlumata görə, gö-
rüşdə iki ölkə arasın-
da əlaqələrin dinamik
şəkildə inkişafından
məmnunluq ifadəedi-
lib. Qeyd edilib ki, bu
ilin yanvarında Misir
PrezidentiƏbdülfəttah
əs-Sisinin Azərbayca-
nasəfərizamanıPre-
zident İlham Əliyevlə
apardığı danışıqlar,
həmçininmüxtəlifsahələrdəəməkdaşlığadairimzalanmışsənəd-
lərəlaqələrininkişafındayenimərhələninəsasınıqoyub.
SəfirE.PoluxovAzərbaycanıninkişafı,44günlükVətənmüha-

ribəsindəQələbədənsonraişğaldanazadedilmişərazilərdəapa-
rılanbərpa-quruculuqişləribarədəməlumatverib.Qeydedibki,
ölkələrimizin regionlarıarasındadaəməkdaşlıq inkişafedir.Mi-
sirinQalyubiyyəvilayəti iləAzərbaycanınXırdalanşəhəriəmək-
daşlıqedirlər.Qədimİsgəndəriyyəşəhəriiləəlaqələrindəböyük
potensialımövcuddur.Bu ilin sentyabr vəoktyabr aylarındada
AzərbaycannümayəndəheyətləriQahirəvəİsgəndəriyyəyəsə-
fəredəcəklər.

Pianoçu Riad Məmmədovun 
Moskvada növbəti konserti

RusiyadayaşayanazərbaycanlıpianoçuvəbəstəkarRiad
Məmmədov“LiveatThePushkinMuseum”albomununişıq
üzügörməsimünasibətiləMoskvadaxüsusikonsertproqramı
iləçıxışedib.Konsert“Muzeon”parkındatəşkilolunub.

“For All We Know”
(“Bildiyimiz qədər”)
adlı konsert proqra-
mında musiqiçinin
həm pianoçu, həm
bəstəkar kimi axtarış-
ları, eləcə dəmüxtəlif
əsrlərin klassik bəs-
tələrinin günümüzün
musiqisində, o cüm-
lədənkinofilmlərüçün
musiqidəözəksinine-
cətapmasıbarədədü-
şüncələriifadəolunub.
KonsertproqramınaYohannSebastianBax,VaqifMustafaza-

də,ConKuts,Mişel Petruççiani və digər bəstəkarların əsərləri
daxiledilib.
RiadMəmmədovkonsertinbirincihissəsindəBaxınəsərlərini

öz improvizələri ilə təqdimedib.Dahasonraproqramcazstan-
dartlarının ifası ilədavamedib.Cazstandartları,muğam,eləcə
dəRiadMəmmədovun öz pyesləri bir daha nümayiş etdirib ki,
musiqimüxtəlifolabilər,lakino,həmişəinsanlarıbirləşdirir.

əvvəli səh. 1-də
Mədəniyyət nazirinin müavini

MuradHüseynovpopulyarmah-
nılarla yanaşı, klassik əsərləri,
filmlərə yazılmış mahnıları mə-
harətlə səsləndirən sənətkarın
dünyamusiqisində tutduğu yer,
onunparlaqvəzənginyaradıcı-
lığıbarədədanışıb,MüslümMa-
qomayevindoğmaAzərbaycana
bağlılığındansözaçıb.
Bakı Musiqi Akademiyasının

rektoruXalqartistiFərhadBədəl-
bəyliMüslümMaqomayevinbən-
zərsiz ifaçılığından bəhs edib:

“O,fantastikmusiqiçiidi.Bugün
səhərmən onun vaxtilə Fransa
səhnəsində ifa etdiyi Fiqaronun
ariyasınaqulaqasdım.Çoxcə-
sarətlə deyə bilərəm ki, Fiqaro-
nunariyasınıbucürifaedəbilən
ikincisənətkartapmaqolmaz.O,
dünyanınənyaxşıvokalifaçıları
ilə bir sırada dayanan sənətkar
idi.Bunagörədədünyanınhər
yerində sevilirdi.Bütünbunlarla
yanaşı,o,çox təvazökarvəsa-
də idi”, – deyə Xalq artisti Fər-
hadBədəlbəylibildirib.O,M.Ma-
qomayevin təkcə müğənni yox,

həm də heykəltaraş, pianoçu,
rəssam,bəstəkarkimidəparlaq
istedada malik olduğunu qeyd
edib.
AzərbaycanRəssamlar İttifa-

qınınsədriXalqrəssamıFərhad
Xəlilovonunzahiriilədaxilialə-
minin gözəlliyinin vəhdət təşkil
etdiyini, başdan-ayağa musiqi
olduğunu söyləyib: “Şübhəsiz
ki, Müslüm çox böyük istedad
sahibi idi. O, peşəkar vokal
müğənnisi kimi zaman-zaman
ürəklərdə, xatirələrdə yaşaya-
caq. Müslüm öz təvazökarlığı
və ürək açıqlığı ilə də həmişə
xatırlanmağa, yad edilməyə la-
yiqsənətkardır”.
Sənətkarın ömür-gün yoldaşı,

SSRİXalqartisti,məşhuropera
müğənnisi Tamara Sinyavska-
yaçıxışınabusözlərləbaşlayıb:
“HərdəfəMüslümünadgünün-
dəonusevən,xatirəsininişığına
toplaşan çoxsaylı sənətsevərlə-
ri görəndə tüklərim biz-biz olur.

Çoxsağolunki,onubeləsevirvə
yüksəkdəyərverirsiniz.İnanınki,
buizdihamı,onunyaradıcılığının
buqədər pərəstişkarını görəndə
həmişəhəyəcanlanıram”.
Odahasonradeyib:“Mənhər

iliki-üçdəfəBakıyagəlirəm,əv-
vəllərdeməkolarki,həraygəlir-
dim.İndisəhhətimimkanverdiyi
təqdirdə ildə ikidəfə,ənazıbir
dəfəgəlirəm,çünkimənonunla
nəfəs alıram. Onun olduğu hər
yermənədoğmadır–istərBakı,
istər Moskva, istər konsert sa-
lonları, istərsədəev...O,biran
daolsa,məndənayrılmır,həmi-
şə,həryerdəmənimlədir...”.
Çıxış edənlər ötən əsrin 60-

70-ci illərində böyük şöhrət ta-
pan Müslüm Maqomayevin hər
zaman anşlaqla keçən çıxışla-
rından, qastrol səfərlərindən də
sözaçıb,onusovetestradasının
sonyarıməsrdəkiənparlaqul-
duzukimixarakterizəediblər.

***

Müslüm Maqomayevin ana-
dan olmasının 81-ci ildönümü
avqustun 17-də axşam saatla-
rındaDənizkənarıbulvarda,sə-
nətkarınabidəsiönündədəqeyd
edilib. Azərbaycanın tanınmış
vokal ifaçıları burada improvizə
olunmuş konsert proqramı ilə
çıxış ediblər.MüslümMaqoma-

yevin repertuarından seçmələr,
məşhurbəstələrisəslənib.Son-
da sənətçilər birlikdə Müslüm
Maqomayevin əzəmətli “Azər-
baycan”mahnısınıoxuyublar.
İmprovizə olunmuş proqram

abidə ətrafına toplaşan yüzlərlə
şəhərsakinivəBakınınqonaqla-
rıtərəfindənalqışlarlaqarşılanıb.

Avqustun20-də,Azərbaycan
muğamsənətininböyükustadı,
məşhurxanəndə,XalqartistiXan
Şuşinskinin(1901-1979)anadan

olmasının122-ciildönümündəIIFəxri
xiyabandaməzarıziyarətolundu.Mə-
dəniyyətNazirliyininnümayəndələrivə
incəsənətxadimlərisənətkarınməzarı
üstünəgüllərdüzübxatirəsiniyadetdilər.

Mədəniyyət nazirinin müşaviri Cahangir
Səlimxanov,BeynəlxalqMuğamMərkəzinin
direktoru Əməkdar artist Sahib Paşazadə
çıxışedərəkXanŞuşinskininmusiqimədə-

niyyətimizdə, muğam sənətinin inkişafında
xidmətlərindən danışdılar. Qeyd olundu ki,
ustad xanəndə muğamlarımızın bənzərsiz
ifaçısı olmaqla yanaşı, “Şuşanın dağları”,
“Məndəngengəzmə”,“Aygözəl”kimidillər
əzbəriolanmahnıvətəsnifəribəstələyib.
Muğam ustadı İslam Abdullayevin tələbəsi

olanİsfəndiyarCavanşirov“XanŞuşinski”adını
təsadüfənqazanmayıb.Hərkəsanadanolan-
daonaadverilirvənadirinsanlarolurki,onlar
həyatdaadqazanırlar.XanŞuşinskihələgənc
yaşlarındanecazkarsəsi, ifası iləmuğamsə-
nətininXanıolduğunusübutayetirmişdi.Ohəm
dəbuadıböyükşərəfəŞuşaşəhərininəsasını
qoyanPənahəlixanınkötücəsiolaraqdaşıyırdı.
16yaşındaolarkənustadı İslamAbdullayevlə
birgəiştiraketdiyiməclisdə“Kürd-Şahnaz”mu-
ğamınıheyrətamizbir tərzdə ifaetdiyinəgörə
müəllimiona“XanŞuşinski”adınıverib.

Xanəndənin ailəsi adından çıxış edən oğlu
AslanCavanşirovvəqızıBəyimxanımVerdiye-
vaanımtədbirinəqatılanhərkəsətəşəkkürlərini
bildirdilər.XanŞuşinskinindoğmayurduŞuşa-
nın azad olunmasına görəPrezident,Ali Baş
KomandanİlhamƏliyevəvəölkəmizdəmuğam

sənətinininkişafınadiqqətvəqayğısınagörəBi-
rinci vitse-prezident,HeydərƏliyevFondunun
prezidentiMehriban xanımƏliyevayaminnət-
darlıqifadəedildi.
Qeydedəkki,XanŞuşinskimüstəsnais-

tedadı, geniş diapazonlu, gur və məlahətli
səsi, yüksək ifaçılıqmədəniyyəti sayəsində
hələ gənclik illərində şöhrət qazanıb,Azər-
baycanmuğam ifaçılığı sənətini zənginləş-
dirib.Eynizamandabirneçəmuğamayeni
xallar,guşəvəşöbələrəlavəedib.1924-cü
ildən keçmişSSRİ-nin bir çox şəhərlərində
uğurla çıxış etməklə muğam sənətini ayrı-
ayrıxalqlarınnümayəndələrinəsevdirib,mu-
siqimizin təbliğindəözünəməxsusxidmətlər
göstərib. Vaxtilə onun böyük məharətlə ifa
etdiyi “Qarabağ şikəstəsi”, “Bayatı-Şiraz”,
“Mahur”, “MirzəHüseynsegahı”, “Şahnaz”,
“Şur”, “Çahargah” və “Heyratı” muğamla-

rı, bir sıra təsnifər, “Qara qaşın vəsməsi”,
“ApardısellərSaranı”,“Girdimyarınbağça-
sına” xalq mahnıları, milli musiqi mədəniy-
yətimizdə xüsusi yer tutan bu gözəl sənət
nümunələrini dinləyicilərin yaddaşına əbədi
həkketdirib.

Xan Şuşinskinin müəllifi olduğu “Qəmə-
rim”, “Şuşanın dağları”, “Ay gözəl”mahnı-
larıdadillərəzbərinəçevrilib.O,bəstəkar
mahnılarına da müraciət edib, Üzeyir Ha-
cıbəylinin “Qaragöz”mahnısının ilk ifaçısı
olub.
Ustadsənətçiningəncxanəndələrinyetiş-

dirilməsindədəəməyivar.Millimuğam ifa-
çılığıməktəbininyüksəkənənələriəsasında
özüdəməktəb yaratmışgörkəmli xanəndə
bütün səy və bacarığını istedadlı ifaçıların
yeninəslinininkişafınasərfedib.
1943-cü ildə o, milli musiqi mədəniyyə-

ti sahəsindəki uğurlarına görə “Xalq artisti”
fəxri adına layiq görülüb, “Şərəf nişanı” or-
denivəmedallarlatəltifolunub.
XanŞuşinski1979-cuilmartın18-dəvəfat

edibvəFəxrixiyabandadəfnolunub.
Lalə

Muğam sənətinin Xanı
Anadan olmasının 122-ci ildönümündə ustad xanəndənin 

məzarı ziyarət edildi

ÜmummilliliderHeydərƏliye-
vin100illikyubileyivəAzər-
baycanlaArgentinaarasında
diplomatikmünasibətlərin
qurulmasının30-cuildönümü
buölkədəsilsilətədbirlərlə
qeydolunub.

Azərbaycanın Argentina-
dakı Səfirliyi tərəfindən hə-
yata keçirilən silsilə tədbir-
lərin davamı olaraq paytaxt
Buenos-Ayresdə konsert
təşkiledilib.
Səfirlikdən verilən məlu-

matagörə,AzərbaycanDöv-
lətAkademikOperavəBalet
Teatrınındəstəyiiləkeçirilmiş
tədbirdə Argentinanın dövlət
rəsmiləri, ictimai xadimləri,
buölkədəakkreditəolunmuş
diplomatlar,mediatəmsilçiləri
iştirakediblər.

SəfirRəmziTeymurov tədbir-
dəçıxışedərəkmüasirAzərbay-

canın banisi Heydər Əliyevin
həyatı və dövlətçilik fəaliyyəti

barədədanışıb.Ölkəmizinmüs-
təqilliyinin qorunması və möh-

kəmləndirilməsi, dövlətimi-
zinuğurluxaricisiyasətinin
həyatakeçirilməsivədünya
miqyasındaetibarlıtərəfdaş
kimi tanınması istiqamətin-
də Ulu öndərin müstəsna
rolu diqqətə çatdırılıb. Bu
siyasətin Prezident İlham
Əliyevtərəfindənuğurlada-
vametdirildiyivurğulanıb.
Azərbaycan-Argent i na

münasibətləri haqqında
danışan səfir ölkələrimiz
arasında əlaqələrin siyasi,
iqtisadi,mədəni və sair sa-
hələrdə genişləndirilməsi
üçün mövcud imkanlardan

bəhsedib.

Sonrakonsertproqramıtəqdim
olunub.PianoçuSəadət İsmayı-
lovanın müşayiəti ilə vokalçılar
– Azərbaycan Dövlət Akademik
Opera və Balet Teatrının direk-
toruXalqartistiYusifEyvazovvə
ƏməkdarartistSəbinəƏsədova
Azərbaycanbəstəkarlarınınəsər-
ləriniifaediblər.
Rəşad İbrahimov, Mirəli Se-

yidzadə və Təbriz Yusubovdan
ibarətmuğamüçlüyünün ifasın-
daAzərbaycanınmillimusiqiləri
səslənib.
Azərbaycanmusiqi xadimləri-

ninifalarıtədbirədəvətolunmuş
qonaqlartərəfindənböyükməm-
nuniyyətləqarşılanıb.

Buenos-Ayresdə Azərbaycan musiqiləri səslənib
Heydər Əliyevin 100 illiyi və Azərbaycan-Argentina diplomatik əlaqələrinin 30 illiyi münasibətilə

Sənəti ilə əbədiyyət qazanan...
Müslüm Maqomayevin 81 yaşı məzarı başında və abidəsi önündə qeyd olundu

“Təbiətin sovqatı” – uşaq rəsm müsabiqəsinə əsər qəbulu başa çatıb

BakıdakıXətaiSənətMərkəzinintəşki-
latçılığıvə“Zeytunbağları”brendinin
dəstəyiiləelanolunmuş“Təbiətinsov-
qatı”adlırespublikauşaqrəsmmüsa-

biqəsinəəsərqəbulubaşaçatıb.Müsa-
biqəyeniyetməvəgənclərinyaradıcılığını
stimullaşdırmaq,gəncnəsildəekoloji
təfəkkürüninkişafıvəekolojimaarifləndir-
mənitəşviqetməkməqsədidaşıyır.

XətaiSənətMərkəzindənbildirilibki,möv-
zusu “Necə bir təbiəti qoruma nişanı asar-
dım”olanmüsabiqəyərespublikanınmüxtə-
lifguşələrindənyaşı10-17olan700-əyaxın
yeniyetmə və gənc 800-dən çox əsər gön-
dərib.

Təqdimolunanəsərlərarasındanmüəllifin
yaşınəzərəalınmaqlamövzu,düzgünkom-
pozisiya,rəngseçimivəuşaqlarınözdüşün-
cələriiləişlənmişəsərlərəüstünlükverilmək-
lə152əsərseçilib.“Təbiətimizinsovqatı”adlı
respublika uşaq rəsmmüsabiqəsinin yekun
sərgisiavqustun28-dəXətaiSənətMərkəzin-
dəaçılacaq.Seçilənəsərləravqustun25-dək
XətaiSənətMərkəzindətəhvilverilməlidir.
Sərgilənənəsərlərinmüəllifərinəsertifikat

və “Zeytunbağları”brendininməhsulundan
hədiyyətəqdimolunacaq.
Sərgidən seçilmiş 30 rəsm əsərindən

“Zeytun bağları” brendinin ofisinin ekspozi-
siyasınıbəzəməküçünistifadəolunacaqvə
müəllifərimükafatlandırılacaq.
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MədəniyyətnaziriAdilKərimlitərəfindənavqustayının23-də
Tovuzşəhərindəkeçirilməsinəzərdətutulanvətəndaşlarlagö-
rüşüntarixidəyişdirilib.

Vətəndaşlarınqəbulununavqustun29-dakeçirilməsiplanlaş-
dırılır.
NizamiadınaMədəniyyətevində(TovuzşəhəriBəhramƏsgə-

rovküçəsi,3)keçiriləcəkgörüşdəTovuz,Ağstafa,Qazax,Şəm-
kirvəGədəbəyrayonlarındanolanvətəndaşlarınmüraciətlərinə
baxılacaq.

Cəbrayıl rayonunun Horovlu kəndinin 
konseptual layihəsi hazırlanıb

“AzərbaycanRespublikasınınişğaldanazadedilmişərazilə-
rinəBöyükQayıdışadairIDövlətProqramı”nauyğunolaraq,
yenidənsalınacaqCəbrayılrayonununHorovlukəndininkon-
septuallayihəsihazırlanıb.

Bu barədə Şərqi Zən-
gəzur 1 saylı Bərpa, Ti-
kintivəİdarəetməXidmə-
tindənməlumatverilib.
Layihə təbiətlə ahəng-

də–dayanıqlıkənd,ya-
şıl enerji, dayanıqlı nəq-
liyyatprinsiplərinəuyğun
şəkildəhazırlanıb.
Xatırladaq ki, Prezident

İlham Əliyev 2023-cü il
mayın4-dəCəbrayılrayo-
nuna səfəri zamanı yeni-
dənsalınacaqüçyaşayış
məntəqəsinin–Xudafərin
qəsəbəsinin (tarixi Xuda-

fərinkörpüləriyaxınlığında,yenidəmiryoluxəttindənvəavtomobil
yolundan 7 kilometr məsafədə), Şükürbəyli kəndinin və Horovlu
kəndinintəməliqoyulub.
Horovlukəndindəlayihələndirilənümumiərazi248,1hektardır.

Perspektivdəkənddə867ailəninyaşamasınəzərdətutulub.Baş
planaəsasən,köhnəHorovlununərazisiniəhatəedənbukənd
ərazi vahidinəgörəbir-birinəyaxınolanÇapand,Safarşa,Fu-
ğanlı vəHəsənqaydıkəndləri iləbirlikdə layihələndirilib.Birinci
mərhələdə334fərdievintikilməsiplanlaşdırılır.Evləriki,üç,dörd
vəbeşotaqlıolacaq.

“Vətən sərhəddən başlanır”
AzərbaycanRespublikasınınsərhədmühafizəorqanları
əməkdaşlarınınpeşəbayramıgünü(18avqust)münasibətilə
bölgələrdəbirsıratədbirlərtəşkilolunub.

M.F.AxundzadəadınaŞəkişəhərMədəniyyətMərkəzinintabeli-
yindəfəaliyyətgöstərənKiçikDəhnəkəndDiyarşünaslıqklubunda
şəhərMKS-nin19nömrəlikitabxanafilialıiləbirgə“Vətənsərhəd-
dən başlanır”mövzusunda tədbir keçirilib. Çıxış edənlər sərhəd-
lərimizintəhlükəsizliyinintəminolunmasındaəslrəşadətgöstərən
igidlərimizinvətənimizinkeşiyindəhərzamanayıq-sayıqdurduğunu
qeydediblər.Sondaşagirdlərinifasındaşeirlərsəsləndirilib.
ŞəmkirrayonZəyəmqəsəbəvəDüyərlikəndMədəniyyətevlə-

rininbirgətəşkilatçılığıilərayonərazisindəyerləşənNsaylıhərbi
hissədəkonsertproqramıkeçirilib.

Dövlət Sər-
həd Xidmətinin
Lənkəran şəhə-
rindəki N saylı
hərbi hissəsində
bayram tədbiri
keçirilib. Lənkə-
ran şəhər Mə-
dəniyyət Mərkə-
zinin özfəaliyyət
kollektivlərigeniş
konsertproqramı
iləçıxışediblər.

Masallı rayon Mərkəzi Kitabxanasında “Vətənin sərhədləri
etibarlı əllərdədir” mövzusunda tədbir keçirilib. Çıxışlarda əla-
mətdargününtarixihaqqındaməlumatverilib.Qeydolunubki,
PrezidentHeydərƏliyevin2000-ciil16avqusttarixlisərəncamı
iləavqustun18-i“AzərbaycanRespublikasınınsərhədmühafizə
orqanlarıəməkdaşlarınınpeşəbayramıgünü”elanedilib.
CəlilabadrayonMədəniyyətMərkəzi,Göytəpəşəhər,Seyidba-

zarkəndMədəniyyətevlərinin,3və4saylışəhərklublarınınbir-
gətəşkilatçılığıiləGöytəpəşəhərinkiNsaylıhərbihissədəkon-
sertproqramıkeçirilib.Konsertdəəsgərvəzabitlərin,qonaqların
zövqünüoxşayanrəngarəngmusiqinömrələriifaolunub.

Milli Qəhrəmanın yubileyinə 
həsr olunmuş tədbir

AzərbaycanınMilliQəhrəmanı,IQarabağmüharibəsişəhidi
AslanAtakişiyevin(1953-1992)anadanolmasının70-ciildönü-
mümünasibətilətədbirkeçirilib.

Tədbir Sum-
qayıt şəhərində
müvəqqəti yer-
ləşən Vasili Əli-
yev (Milli Qəh-
rəman – red.)
adına Qubadlı
rayon Mədə-
niyyət evi və
Mahmudlukənd
Mədəniyyət evi
tərəfindən təşkil
edilib.

Əvvəlcəölkəmizinərazibütövlüyüuğrundacanlarındankeçən
şəhidlərinəzizxatirəsibirdəqiqəliksükutlayadedilib.AslanAta-
kişiyevhaqqındavideoçarxnümayişolunub.
QubadlıRayonİcraHakimiyyətininbaşçısıMalikİsaqovçıxış

edib.Qeydolunubki, IQarabağmüharibəsindəQubadlı rayo-
nundan238nəfərşəhidolub.Onlardan11nəfəri“Azərbaycanın
MilliQəhrəmanı”adınalayiqgörülüb.
Mədəniyyətevlərininkollektivləri tərəfindənkompozisiya təq-

dimolunub,şeirlərsöylənilib,musiqinömrələrisəsləndirilib.
AslanQabiloğluAtakişiyev1953-cüilavqustun16-daQubadlı

rayonununMuradxanlıkəndindəanadanolub.1992-ciilavqus-
tun7-dəLaçınrayonundaqəhrəmancasınaşəhidolub,Bakıda
Şəhidlərxiyabanındadəfnedilib.AzərbaycanRespublikasıPre-
zidentinin7dekabr1992-ciiltarixlisərəncamıiləA.Atakişiyevə
ölümündənsonra“AzərbaycanınMilliQəhrəmanı”adıverilib.
HazırdaQubadlırayonMuradxanlıkəndtamortaməktəbişəhi-

dinadınıdaşıyır.BakıvəSumqayıtşəhərlərindəadınaküçələrvar.

Şəhidlər unudulmur

MasallırayonMərkəziKitabxanasında
Vətənmüharibəsininşəhidgiziriİntiqam
Əsgərlinindoğumgünüiləəlaqədar
“Şəhidlərunudulmur”mövzusundatədbir
keçirilib.ƏvvəlcəUluöndərHeydərƏliye-
vinvəşəhidlərinəzizxatirəsibirdəqiqəlik
sükutlayadolunub.

Çıxışlarda şəhid qəhrəmanın həyatı və
döyüşyoluhaqqındaməlumatverilib.Qeyd
olunubki,1990-cıilavqustun16-daMasal-
lı rayonunun Viləş kəndində dünyaya göz
açan İntiqamƏsgərli Vətənmüharibəsində
Şuşanınazadlığıuğrundagedəndöyüşlərdə
vuruşubvənoyabrın9-daqəhrəmancasına
şəhidolub.Ölkəbaşçısınınmüvafiqsərən-
camlarınaəsasən,ölümündənsonra“Vətən
Müharibəsi Qəhrəmanı” adına, “Vətən uğ-
runda”, “Cəsur döyüşçü”, Şuşa, Xocavənd
vəKəlbəcərinazadolunmasınagörəmedal-
ları ilə təltifolunub.Masallışəhərininküçə-
lərindənbiriİntiqamƏsgərlininadınıdaşıyır.

***
Yevlaxda44günlükVətənmüharibəsinin

şəhid baş leytenantı Ceyhun Əyyubovun
doğumgünümünasibətiləxatirəsianılıb.

Əvvəlcə tədbir iştirakçıları Yevlax şəhə-
rindəkiŞəhidlərxiyabanınagələrəkCeyhun
Əyyubovunməzarınıziyarətedib,önünəgül
dəstələri düzüblər. Sonra şəhidin yaşadığı
evdə onun həyat və döyüş yolunu əks et-
dirənfotolarınvəmüxtəlifməlumatlarınyer
aldığımuzeyinaçılışıolub.
Yevlaxşəhər4nömrəlitamortaməktəbin

şagirdləri vətənpərvərlik mövzusunda şeir-
lərsöyləyib,ədəbi-bədiikompozisiyanüma-
yişetdiriblər.
Bildirilib ki, Ceyhun Əyyubov Vətənmü-

haribəsi zamanı Murovdağ istiqamətində
gedəndöyüşlərdəşəhidlikzirvəsinəyüksə-
lib. Ölkə başçısınınmüvafiq sərəncamları-

naəsasən,ölümündənsonra3-cüdərəcəli
“Rəşadət”ordeni,“Vətənuğrunda”,“İgidliyə
görə”və“Kəlbəcərinazadolunmasınagörə”
medallarıilətəltifolunub.Şəhidinadıyaşa-
dığıküçəyəverilib.

***
BalakənrayonMKS-ninYeniŞərifkəndki-

tabxanafilialıvəkəndSənətkarlıqevininəmək-
daşları Vətən müharibəsi şəhidi Nəcməddin
Sarkayevinailəsinivəməzarınıziyarətediblər.

Bildirəkki,NəcməddinƏlioğluSarkayev
1999-cu il oktyabrın 9-daBalakən rayonu-
nunŞərifkəndindəanadanolub.44günlük
VətənmüharibəsizamanıAğdərəvəSuqo-
vuşanınazadlığıuğrundadöyüşlərdəiştirak
edib.2020-ciilnoyabrın5-dəAğdərədöyüş-
lərizamanışəhidolub.Ölkəbaşçısınınmü-
vafiqsərəncamıiləölümündənsonra“Vətən
uğrunda”medalıilətəltifedilib.

Xəbərverdiyimizkimi,işğal-
danazadedilmiştorpaqlara
BöyükQayıdışınnövbətiünva-
nıFüzulişəhəridir.Yenidənqu-
rulanFüzuliotuzillikhəsrətdən
sonrasakinlərinəqucaqaçır.

Şəhərdə inşa edilən yaşayış
kompleksinəilkköç18avqustda
gerçəkləşib.Bakı,Sumqayıtşə-
hərlərindəvəAbşeronrayonun-
damüvəqqətiməskunlaşmış23
ailəyə (90nəfər) yenimənzillə-
rinaçarlarıtəqdimedilib.
Avqustun 21-də növbəti köç

karvanıBakışəhərininQaradağ
rayonundakı “Qobupark3” ya-
şayış kompleksindən yola salı-
nıb.BumərhələdəFüzulişəhə-
rinə24ailə(68nəfər)köçürülüb.
Avqustun22-dəisəFüzulişə-

hərinə daha 23 ailə (89 nəfər)
köçürülüb.
Bununla da Füzuli şəhərin-

də70ailənin (247nəfər)daimi
məskunlaşması təmin edilib.
Onlaryeni inşaedilənçoxmən-
zillibinadayaşayacaqlar.

Qeydedəkki,birincimərhələdə
Füzuli şəhərinə ümumilikdə 144
ailənin (509 nəfər) köçürülmə-
sinəzərdə tutulur.Avqustun5-də

QaçqınlarınvəMəcburiKöçkünlə-
rin İşləriüzrəDövlətKomitəsində
həmin ailələr arasında püşkatma
keçirilib. Püşkatma nəticəsində

ailə tərkibinəuyğunolaraqonlar-
dan51-nəikiotaqlı,76-naüçotaqlı,
17-nədördotaqlımənzilverilib.

***
Avqustun20-dəBakışəhərinin

Qaradağrayonundakı“Qobupark
3” yaşayış kompleksindən Laçın
şəhərinə də növbəti köç karvanı
yolasalınıb.Laçınşəhərinədaha
13ailə(46nəfər)köçürülüb.
İllərinhəsrətibitməkdədavam

edir, laçınlılarüçünyarımqalan
xatirələrdoğmayurddayenidən
canlanır.
Laçın şəhərinə sakinlərin qa-

yıdışı bu ilmayın 28-də başla-
yıbvəmərhələlərlədavamedir.
İndiyədək şəhərdə 234 ailənin
(904 nəfər) daimi məskunlaş-
masıtəminedilib.

Davamlı inkişafın əsasını qoyan lider 

“HeydərƏliyevİli”münasibə-
tiləbölgələrdəmüxtəlifsəpkili
tədbirlərkeçirilir,Uluöndərin
Azərbaycandövlətivəxalqı
qarşısındamisilsizxidmətləri
minnətdarlıqlayadasalınır.

QaxrayonHeydərƏliyevMər-
kəzində“HeydərƏliyevinfəaliy-
yətilləri”adlıtədbirtəşkiledilib.
Əvvəlcə Ulu öndərin və şəhid-
lərimizin xatirəsi bir dəqiqəlik
sükutla yad edilib. Daha sonra
dahi siyasətçinin həyatı, xalqı-
mız üçün göstərdiyi xidmətlər
haqqında məruzələr dinlənilib,
sənədlifilmnümayişetdirilib.

***
Şirvan şəhər Heydər Əliyev

Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə “Hey-
dərƏliyevin həyata keçirdiyi da-
vamlı inkişaf siyasəti” adlı tədbir
gerçəkləşib.TədbirdəÜmummilli

liderinhəyatvəsiyasifəaliyyətinə
həsrolunanfilmnümayişetdirilib.

***

Astara Tarix-Diyarşünaslıq
Muzeyində “Heydər Əliyev və
Azərbaycan gəncliyi” mövzu-
sunda tədbir keçirilib. Çıxışlar-
da Heydər Əliyevin ölkəmiz-
də gənclər siyasətinin əsasını
qoymasından, gənclərə daim

xüsusi diqqət və qayğı göstər-
məsindənbəhsedilib.Qeydolu-
nubki,HeydərƏliyevinəsasını

qoyduğugənclərsiyasətiPrezi-
dentİlhamƏliyevinrəhbərliyiilə
müasirdövrüntələblərinəuyğun
davametdirilir.
Yardımlı rayonHeydərƏliyev

Mərkəzində “Heydər Əliyevin
dövlət-din siyasəti: multikultu-

ralizm və tolerantlıq ənənələri”
mövzusunda tədbir təşkil edi-
lib.Qeydolunubki,HeydərƏli-
yevtolerantlıqsiyasətiniölkənin
demokratik inkişafının tərkib
hissəsi hesab edib. Ulu öndər
Azərbaycanda yaşayan qey-
ri-müsəlman icmalarına qarşı
həmişəhörmətvəehtiramgös-
tərib,adət-ənənələrinəqayğıilə
yanaşıb.

***
NaftalanşəhərHeydərƏliyev

Mərkəzində“Mənfəxredirəmki,
azərbaycanlıyam” adlı yay dü-
şərgəsi təşkil olunub. Əvvəlcə

iştirakçılar Heydər Əliyev Mər-
kəzində Ulu öndərin həyat və
siyasifəaliyyətininmüxtəlifdövr-
ləriniözündəəksetdirənekspo-
natlarlatanışolublar.İştirakçılar
arasında intellektual yarış keçi-
rilib.

MasallırayonMərkəziKitabxanasıtə-
rəfindənaçıqhavadakitabsərgisitəşkil
olunub.SərgidəUluöndərHeydərƏliye-
vinhəyatıvəsiyasifəaliyyətiniəksetdirən
kitablar,44günlükVətənmüharibəsin-
dəkitarixiZəfərimizəhəsrolunannəşrlər,
yerlivəxariciyazarlarınəsərləriyeralıb.
Oxucularaaçıqhavadakitaboxumaq,
habeləkitabxanayaüzvyazılmaqimkanı
yaradılıb.

***
Gəncə-Daşkəsən Regional Mədəniyyət

İdarəsində(RMİ)müasirGəncəədəbimühi-
tinintanınmışnümayəndələrindənşairZaur
Quliyevləgörüşkeçirilib.
RMİ-nin rəisi vəzifəsini icra edən Pərvin

KazımovqədimənənələrəsöykənənGəncə
ədəbi mühiti nümayəndələrinin yaradıcılıq-
larıiləoxucularısevindirdiyinibildirib.Qeyd
olunub ki, 18 pyes və 300-dən çox şeirin
müəllifiolanşairin11kitabıişıqüzügörüb.

Görüşünsonundamədəniyyətsahəsində50
illikfəaliyyətinəgörəşairZaurQuliyevəMədə-
niyyətNazirliyininfəxrifərmanıtəqdimolunub.

***
Oğuz rayon Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana

Sisteminin Kərimli kənd kitabxana filialında

“Yayı kitabla keçirək” layihəsi çərçivəsində
mütaliə saatı təşkil olunub.KitabxanaçıGül-
narə Məmmədova yeni daxil olmuş nəşrlər
haqqındaməlumatverib.Dahasonraməktəb-
lilərkitabxananınfonduilətanışolublar.

Hazırladı: N.Məmmədli

Yenidən qurulan Füzuli şəhəri 
sakinlərinə qucaq açır

Böyük Qayıdışın növbəti ünvanı...

Kitab sərgisi, şairlə görüş, mütaliə saatı...
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Ümum mil li 
liderHeydər
Əliyevböyük
siyasətdə
olduğubir
qərinədən
artıqdövrdə,
doğmaxal
qınıntaleyin
dətarixirol
oynamaqla
bərabər,
mədəni
irsimizinqo
runmasıvə
zənginləşdi
rilməsi,milli
incəsənətin,
ədəbiyyatın
inkişafı,respublikadamədənimaarifişininqabaqcılsəviyyə
dətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (55)
1995-ci il 14 may

PrezidentHeydərƏliyev“Gülüstan”Sarayındagörkəmliyazıçıvə
kinodramaturq, Əməkdar incəsənət xadimiMaqsud İbrahimbəyo
vun60illiyinəhəsrolunmuşyubileygecəsindənitqsöyləyib.

“... Mən Maq sud İb ra him bə yo vu rəs mi təb rik et mi şəm və onun 
res pub li ka mı zın yük sək mü ka fa tı olan “Şöh rət” or de ni ilə təl tif olun
ma sı haq qın da fər man im za la mı şam... Bu, tək cə Maq su dun yu bi le
yi de yil, Azər bay can mə də niy yə ti nin, ədə biy ya tı nın hə ya tın da əla
mət dar gün dür...

Ədə biy ya tı mı zın, in cə sə nə ti mi zin, mə də niy yə ti mi zin ən bö yük və 
fərq lən di ri ci xü su siy yət lə rin dən bi ri də odur ki, za manza man is te
dad lı in san lar ye ni yol lar, ye ni cı ğır lar açır lar. Məhz bun lar dan bi ri 
də Maq sud İb ra him bə yov dur... 

Mən bu gün onun ya ra dı cı lı ğı na təh lil ver mək is tə mi rəm. An caq 
onun əsər lə ri bi zim hə ya tı mı zı, real lı ğı mı zı, ya şa dı ğı mız döv rü 
hə qi qi əks et di rən əsər lər dir. Maq sud İb ra him bə yo vun və onun
la bə ra bər Rüs təm İb ra him bə yo vun ic ti maiy yə tə ta nın ma sı döv rü, 
on la rın ədə biy yat da, mə də niy yə ti miz də ilk ad dım la rı mə nim yax şı 
xa ti rim də dir... On lar Azər bay ca nın mə də niy yə tin də, in cə sə nə tin də, 
ədə biy ya tın da öz gör kəm li yer lə ri ni tu tub lar, ya şa dı ğı mız dövr, o za
man lar və bu gün, gə lə cək üçün çox də yər li əsər lər ya ra dıb lar...

Maq su dun ya ra dı cı lı ğı nın xü su siy yə ti bir də on dan iba rət dir ki, o, 
əsər lə ri ni rus di lin də ya zır. Bi zim içə ri miz də elə adam lar var ki, bə
zən de yir lər, əgər bu rus di lin də ya zır sa, Azər bay can ya zı çı sı de yil. 
Şüb hə siz ki, bu, yan lış fi kir lər dir. Əgər biz bu nun la ra zı ol saq, gə
rək de yək ki, Ni za mi Gən cə vi də Azər bay can şairi de yil... Biz bö yük 
şairi miz Mə həm məd Fü zu li nin 500 il li yi ni qeyd edi rik. Onun türk di
lin də, yə ni Azər bay can di lin də də yaz dı ğı əsər lər çox dur. An caq ey
ni za man da fars, ərəb dil lə rin də də çox ya zıb dır. Mən he sab edi rəm 
ki, qa nı ilə, ca nı ilə, ru hu ilə, qəl bi ilə azər bay can lı olub, baş qa dil də 
əsər ya zıb Azər bay ca nı baş qa dil li adam la ra yaz dıq la rı ilə ta nıt dır
ma ğın özü də bir nailiy yət dir, bö yük bir xü su siy yət dir.

... Bu ra da bir çı xış da de di lər “ba kı lı”, “ba ki nets”. Maq sud əsər lə
ri nin ək sə riy yə ti ni Ba kı şə hə ri nin hə ya tı nın təs vi ri nə həsr edib dir... 
Tək cə Ba kı da ana dan olan lar, əs likö kü bu ra dan olan lar de yil, ha
mı ba kı lı dır. Ba kı elə bir şə hər dir ki, Azər bay can da yax şı nə var sa, 
ha mı sı nı özü nə çək miş dir. Ona gö rə də “ba kı lı” sö zü nü məhz bu 
mə na da ba şa düş mək la zım dır. Bu nu təh rif et mə yə, on dan cə miy
yə ti miz də han sı sa bir tə bə qə ləş mə ya rat maq üçün is ti fa də et mə yə 
yol ver mək ol maz...

Ona gö rə də biz azər bay can lı yıq... Mə də niy yə ti mi zin, in cə sə nə
ti mi zin, ədə biy ya tı mı zın ya rat dı ğı mə nə vi də yər lər əsa sın da ha mı
mız bir lə şə rək tut du ğu muz uzun, bö yük yo lu mü vəf ə qiy yət lə ge də 
bi lə rik. Yo lu muz ağır dır, çə tin dir. Am ma ina nı ram ki, müs tə qil Azər
bay ca nın bö yük gə lə cə yi var...”. 

1995-ci il 18 may
PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycanBəstəkarlarİttifaqınınsədri

XalqartistiTofiqQuliyeviqəbuledib.

1995-ci il 21 may
HeydərƏliyevAzərbaycanınvəkeçmişSSRİninXalq rəssamı

TahirSalahovuqəbuledib.

1995-ci il 3 iyun
PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycanMilliKitabxanasında“Vətə

nə,dövlətə,xalqasədaqətandı”miniatürkitabınıntəqdimatməra
simindəçıxışedib.

“... Ki tab xa na xalq, mil lət üçün, cə miy yət üçün mü qəd dəs bir yer, 
mə nə viy yat, bi lik, zə ka mən bə yi dir. Ona gö rə də ki tab xa na ya daimi 
hör mət xal qı mı zın mə də niy yə ti ni nü ma yiş et di rən amil lər dən bi ri
dir. Mən vax ti lə bu ki tab xa na ya də fə lər lə gəl mi şəm... Ki tab xa na ya, 
bu ra da ça lı şan in san la ra hör mət və eh ti ra mı mı bil dir mək is tə yi rəm. 
Bu gün kü ha di sə çox əla mət dar dır. Bu ra da Azər bay ca nın mi niatür 
ki tab la rı nın sər gi si ke çi ri lir... Azər bay can da ki tab ça pı nın ta ri xi bö
yük dür. Keç miş dövr lər də məz mu nu na və for ma sı na gö rə müx tə lif, 
çox ma raq lı nə fis ki tab lar bu ra xıl mış dır... An caq Azər bay can da mi
niatür ki tab nəş ri nin ta ri xi çox qı sa dır.

Bu gün biz ya zı çı la rı mı zın, şair lə ri mi zin ki tab la rı nın mi niatür nəş
ri ni gö rü rük. Şüb hə siz ki, bu, mə də niy yə ti miz, ki tab nəş ri miz üçün 
çox əla mət dar ha di sə dir... Bu ra da mə nim pre zi dent və zi fə si nə baş
la yar kən an diç mə mə ra si min də nit qi min də mi niatür nəş ri nü ma yiş 
et di ri lir... Bu işin tə şəb büs çü lə ri nə – ilk növ bə də “Ki tab” Cə miy yə
ti nə və onun rəh bə ri Zə ri fə xa nım Sa la ho va ya tə şək kür edi rəm...

Ki tab nəş ri hər bir öl kə nin, xal qın mə də niy yə tin də, ümu miy yət lə, 
mə nə vi, ic ti mai hə ya tın da çox gör kəm li yer tu tur. Hər bi ri miz ilk növ
bə də ki tab va si tə si lə təh sil, elm al mı şıq, hə yat da ya şa ma ğa, fəaliy
yət gös tər mə yə ha zır laş mı şıq. Həm ki tab la rı ya zıbya rat maq, həm 
də on la rı nəşr et mək əsas və zi fə lə ri miz dən bi ri dir... Doğ ru dur, in di ki 
ağır so sialiq ti sa di böh ran döv rün də... nəş riy yat işi də çox çə tin lik
lər lə qar şı la şır... İn di, ba zar iq ti sa diy ya tı yo lu ilə get di yi miz bir vaxt
da, ki çik də ol sa, özəl böl mə nin mey da na çıx dı ğı bir vaxt da biz onun 
im kan la rı nı nəş riy yat işi nin can lan dı rıl ma sı na da yö nəlt mə li yik. Bu 
sa hə də baş qa öl kə lər də yax şı təc rü bə var... Döv lət də bü tün im kan
lar dan is ti fa də edə cək dir...

Mən in di ki tab xa na ya xey li ki tab ba ğış la dım. Gü man edi rəm ki, 
bun lar fond da öz ye ri ni tu ta caq dır... Zən nim cə, gə lə cək də bu tə şəb
büs də da vam edə bi lər... Bi li rəm, bi zim bu ki tab xa na nın çox bö yük 
fon du var. Ki tab xa na nın di rek to ru bu ba rə də mə lu mat ver di. An caq 
ki tab xa na elə bir yer dir ki, gə rək daim onun fon du ge niş lən sin... 
Azər bay ca nın bü tün ic ti maiy yə ti ni bu xe yir xah işə də vət edi rəm...”.

Hazırladı: Vüqar Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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“Unuda bilməzsən...”
İlhamə Quliyevanın xatirəsi yad edilib

Avqustun17simüasirAzərbaycanestradasənətinintanınmış
nümayəndələrindənbiri,XalqartistiİlhaməQuliyevanın(1943
2016)anadanolmasının80ciildönümüidi.HəmingünMə
dəniyyətNazirliyininnümayəndələri,mədəniyyətvəincəsənət
xadimlərimüğənnininməzarınıziyarətediblər.

Çıxışedənlərsənətçininyara
dıcılığından, ifaçılıq məziyyətin
dənsözaçıb,onunlabağlıxati
rələrinibölüşüblər.
Qeydedilibki,millimusiqimizin

inkişafındaböyükxidmətlərgös
tərmiş bir ailənin nümayəndəsi
olanİlhaməQuliyevamüğənniki
mimüasirmusiqimədəniyyətimi

zəmühümtöhfələrverib.Səhnə
yəqədəmqoyduğuilkvaxtlardan
milli ifaçılıq məktəbinin zəngin
ənənələrini davam etdirməklə
yanaşı,Azərbaycan estrada sə
nətinə yeni nəfəs bəxş edib. O,
görkəmli Azərbaycan bəstəkar
larınınbirçoxmahnılarınınilkvə
mahirifaçısıkimitanınıb.

İlhamə Quliyeva milli musiqi
mizi ölkəmizin hüdudlarından
kənarda təşkil olunan konsert
proqramlarında da uğurla təm

sil edib.Onunmusiqimədəniy
yətimizin inkişafında xidmətləri
dövlətimiztərəfindənyüksəkqiy
mətləndirilib.

Filarmoniyanın yay səhnəsində Niyazi rüzgarı
Maestronun doğum gününə həsr olunan konsert

Avqustun20dədünyaşöhrətlidirijor
vəbəstəkar,SSRİXalqartistiNiyazinin
(19121984)anadanolmasının111ci
ildönümütamamoldu.Bumünasibət
ləM.MaqomayevadınaAzərbaycan
DövlətAkademikFilarmoniyasında
konsertkeçirildi.

Filarmoniyanın yay səhnəsində uzun
fasilədən sonra təşkil olunan konserti
izləməyə çoxsaylı musiqisevərlər, pay
taxtımızınqonaqları,MədəniyyətNazir
liyinin nümayəndələri, musiqi xadimləri
gəlmişdi.
KonsertdəÜ.Hacıbəyli adınaAzərbaycan

DövlətSimfonikOrkestrinin(bədiirəhbərvə
başdirijor,ƏməkdarartistFuad İbrahimov)
müşayiəti ilə solistlər Fatimə Cəfərzadə

(soprano) vəGülnarQüdrətli (xanəndə) çı
xışetdilər.
Niyazinin“Konsertvalsı”iləbaşlayankon

sertproqramıilknotlarlaaçıqsəmadanmavi
Xəzərəbirsalamyollayaraqhəmingünunu

dulmazmaestronunruhunasürəklialqışları
bəxşetdi.Daha sonraNiyazinin işləməsin
də“Qaragilə”xalqmahnısınıGülnarQüdrətli
özünəməxsusifatərziilətəqdimetdi.
Fatimə Cəfərzadənin ifasında “Arzu” ro

mansıdabudəfəNiyaziyaradıcılığınayeni
yanaşmanıortayaqoydu.Budaəbəsdeyil
di.ÇünkiNiyaziözüdəvaxtiləAzərbaycan
bəstəkarlarının bir çox simfonik vəmusiqili
səhnəəsərlərinin,kantatavəoratoriyalarının
ilkifaçısıolmaqlayanaşı,buəsərlərintəqdi
matındaözünəməxsusorijinalifaçılıqüslubu
yaratmışdı.
Filarmoniyanınyaysəhnəsindəhəməylə

şən,həmdəkonsertieləayaqüstüdinləyən
tamaşaçılar orkestrin çıxışını və solistlərin
ifalarınısürəklialqışlarlaqarşıladılar.
Dahidirijorundoğumgününətöhfəolan

konsertproqramıbəstəkarın“Rast”simfo
nikmuğamıiləyekunlaşdı.Niyazibuməş
hur əsəri 37 yaşında, 1949cu ildə nota
alıb.

Azərbaycanmillidirijorluqməktəbininfor
malaşmasındamüstəsnaroloynayansənət
karın zəngin irsi musiqi mədəniyyətimizdə
əbədiyaşayacaq.

L.Azə ri

Milli Xalça Muzeyində 
“Yarımköçəri həyat” 

Xalça sənətinin sirlərini öyrənmək 
istəyənlər üçün tur

AzərbaycanMilliXalçaMuzeyisentyabrın1dənxal
çasənətininaditamaşaçıüçünsirliqalanvəəlçatan
olmayantərəflərinigörməkistəyənşəxslərüçünturlar
təşkiledir.

Muzeydən bildirilib ki, “Yarımköçəri həyat” adlandırı
lan turda iştirakçılara bu cür həyat tərzi sürən insanların
məişətininayrılmazhissəsiolanxovsuzxalçalarvəxalça
məmulatları üzrə ekskursiya təqdim olunacaq. Həmçinin
xovsuz xalçatoxuma texnikaları, o cümlədən çətən üzrə
ustaddərsikeçiriləcək,sonraBibiheybətməscidinəziyarət
təşkilediləcək.
“Saray xalçaları” turuna qatılan iştirakçılar isə muzey

kolleksiyasındannadir incilər–XVIIXVIIIəsrlərəaidQa
rabağ,Təbriz,Şamaxı,Bakıxalçalarıilətanışolacaq,xov
luxalçanıntoxunmasıüzrəustaddərsikeçəcəklər.Onlar
üçünxalçaçırəssamınemalatxanasındagörüş təşkilolu
nacaq.
Hərikiturproqramınamuzeyinqapalıfondsaxlancotaq

ları,xalçalarınbərpalaboratoriyasıilətanışlıqdadaxildir.
Turlar həftənin cümə və şənbə günləri saat 10:00dan

18:00dəkbusahəüzrəmütəxəssislərtərəfindənaparılacaq.
6nəfərüçünnəzərdətutulanturlaraqatılmaqistəyənlər

birhəftəöncəqeydiyyatdankeçməlidirlər.Qeydiyyatüçün
link:
https://forms.gle/RJNMJM7uxoJDASu97

Maestronun mənzil-muzeyində anım tədbiri

Azərbaycanınvəkeç
mişSSRİninXalq
artisti,Dövlətmüka
fatlarılaureatıNiya

zininanadanolmasının
111ciildönümümaestronun
mənzilmuzeyindədəqeyd
edilib.

Musiqi Mədəniyyəti Dövlət
Muzeyinin direktoru, Əməkdar
mədəniyyət işçisi Alla Bayra
mova sənətkarın həyat və ya
radıcılığı haqqında söz açıb.
Vurğulayıb ki, milli dirijorluq
məktəbininformalaşmasıvəaz
vaxtda böyük inkişaf yolu keç
məsi Niyazinin adı ilə bağlıdır.
Maestro Azərbaycan bəstəkar
larının əsərlərinin təbliğində,
beynəlxalq aləmdə şöhrət qa
zanmasında müstəsna xidmət
lərgöstərib.Həmçininbəstəkar

kimi musiqi sənətimizə dəyərli
töhfələrverib.Niyazinin“Xosrov
vəŞirin”operası, “Rast”simfo
nikmuğamı,“Çitra”baletivədi
gərəsərlərimusiqi xəzinəmizin
inciləridir.
MərasimdəUluöndərHeydər

Əliyevin maestro Niyazinin 90
illik yubileyindəki çıxışından vi
deoyazınümayişolunub.

Tədbir Musiqi Akademiyasının
professoru, Xalq artisti, pianoçu
ÜlviyyəHacıbəyova,Sevinc İbra
himova(vokal),MircəfərMövsüm
zadə(tar),beynəlxalqmüsabiqələr
laureatı Nəriman Əmiraslanovun
(fortepiano) ifalarında konsert
proqramıilədavamedib.
Maestronun qohumu Sa

hib Qədimov tədbirin təşkilində

əməyi keçənhər kəsə təşəkkür
edib.

***
Niyazinin anadan olmasının

111ci ildönümündə Mədəniy
yət Nazirliyinin nümayəndələri,
muzey əməkdaşları, mədəniy
yət xadimləri sənətkarın Fəxri
xiyabandakı məzarını ziyarət
ediblər.

“Qəbahətli zövq”
“Artım” məkanında qrup sərgisi davam edir

YARATMüasirİncəsənətMəkanınıntəşkilatçılığıilə“Artım”layihəməka
nındaaçılanAzərbaycanıngəncrəssamlarının“Guiltypleasure”(“Qəba
hətlizövq”)adlıqrupsərgisidavamedir.

“Guilty
pleasure”so
sialtermindir
vəcüzigü
nahkarlıqhissi
doğuranhəzz
vericiduyğuya
verilənaddır.
Sərgi“kitç”
(yəni,bayağı
lıq,zövqsüz
lük),orijinallığıntəqlidivəkonsümerizmmədəniyyətivasitəsilədaiminkişaf
edənpopulyarestetikanıaraşdırır,“ənənəvizövq”və“orijinallıq”anlayışla
rınışübhəaltınaqoyur.
İfratdərəcədəistehlakvəkütləviistehsaldövründəyüksəkdəyərlərvəkitç

arasındakıənənəvisərhədlərsilinir.Sərgisəthiamilləriqabardaraq“şişirdil
mişsentimentallıq”, “aniemosionalməmnunluq”və“səysiz istehlak”anla
yışlarınıironiktərzdəönəçıxarır.
“Guiltypleasure”təsbitedilmişdəyərvəestetiknormalaraqarşı incəbir

istehzaolmaqla yanaşı, seyrçiləri “o qədər pisdir ki, yaxşıdır” paradoksu
nugötürqoyetməyədəvətedir.Məqsədestetikavasitəsiləsosialkontekst
də fərdi identiklik, həyat tərzi, adətənənələr, “pop”mədəniyyəti və dəyər
sistemləri arasındakımürəkkəbəlaqələri qarşıqarşıya qoymaq, həmçinin
seyrçilərieyniandagüldürmək,eləcədəqıcıqlandırmaqlaşıltaq,ekssentrik,
şənolmağasövqetməkdir.
Qeydedəkki,sərgisentyabrın3dəkziyarətçilərüçünaçıqdır.
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Bu il gör kəm li ki noakt yor, re jis sor, Xalq 
ar tis ti Şah mar Ələk bə ro vun (1943-1992) 
ana dan ol ma sı nın 80 il li yi dir. Azər bay can 
ki no sal na mə sin də adı hör mət lə çə ki-

lən sə nət kar ya rat dı ğı bir-bi rin dən 
ma raq lı ob raz lar la sə nət se vər-
lə rin yad da şın da si lin məz iz 
qo yub. 

Şah mar Zül fü qar oğ lu 
Ələk bə rov 1943-cü il av-
qus tun 23-də Gən cə də 
ana dan olub. Əs lən Cəb-
ra yıl ra yo nun dan olan ailə-
si Şah ma rın 9 ya şı olan da 
Ba kı ya kö çüb. O, İn cə sə-
nət İns ti tu tu nun (in di ki AD-
MİU) Akt yor luq fa kül tə sin-
də gör kəm li ki no xa di mi, 
re jis sor, Xalq ar tis ti Rza 
Təh ma si bin sin fi n də sə nə tin 
sir lə ri ni öy rə nib. Mə zun ol duq-
dan son ra bir bu təh sil oca ğın da 
as sis tent iş lə yib, akt yor luq sə nə tin-
dən dərs de yib.

Hə lə üçün cü kurs tə lə bə si ikən Azər-
bay can Döv lət Aka de mik Dram Teat-
rın da akt yor ki mi fəaliy yə tə baş la yıb. 
R.Sto ya no vun “Us ta lar” ta ma şa sın da 
uğur lu çı xı şı ona akt yor im za sı qa zan-
dı rıb və o, gör kəm li sə nət kar, SS Rİ 
Xalq ar tis ti Adil İs gən də ro vun “xü su si 
diq qət-rəğ bət dairə si”nə dü şüb. A.İs-
gən də ro vun son ra lar “Azər bay can fi lm” 
ki nos tu di ya sı nəz din də ya rat dı ğı “Ki-
no akt yor lu ğu” stu di ya sı na də vət alan 
Şah mar Ələk bə rov bu ra da da ha da 
püx tə lə şib.

“Dağlarda döyüş”lə
uğurlu yol...

O san ki ana dan akt yor do ğul muş du. 
Ay dın dik si ya sı, ifa ma ne ra sı hə lə gənc 
ikən ki no re jis sor la rın diq qə ti ni çə kir di. 
İlk də fə 1967-ci il də re jis sor Ka mil Rüs-
təm bə yo vun ya zı çı-jur na list Əh məda-
ğa Qur ba no vun sse na ri si (“Ti kan lı 
məf til lər” po ves ti əsa sın da) üz rə ek-
ran laş dır dı ğı “Dağ lar da dö yüş” fi l min-
də ki Fər rux ob ra zı ilə ki no kar ye ra sı na 
baş la yır. Re jis sor sər həd qo şun la rın da 
xid mət edən sı ra vi əs gər ob ra zı üçün 
cəm lə di yi sək kiz akt yor içə ri sin dən 
məhz 24 yaş lı Şah ma rı bə yən miş di. O 
da ilk sə nət im ta ha nın dan üzüağ çı xa 
bil miş di. 

Sər hə di ke çən bir nə fə rin izi nə dü-
şən Fər rux bö yük çə tin lik lər dən son ra 
onu ya xa la yır. Mə lum olur ki, bu onun 
II Dün ya mü ha ri bə si za ma nı Və tən dən 
qa çaq düş müş öz ata sı dır. Film də Fər-
ru xun bü tün xa rak te rik ciz gi lə ri məhz 
akt yor mə ha rə ti nin nə ti cə si ola raq rəs-
sam də qiq li yi ilə ya ra dı lıb...

Ümu mi lik də ya ra dı cı lı ğı döv rün də 
Ş.Ələk bə rov Qə zən fər (“Yed di oğul is-
tə rəm”), Oğul (“İn ti zar”), İman (“Axı rın-
cı aşı rım”), Arif (“Hə yat bi zi sı na yır”), 
Riz van (“Qı zıl qaz”), Azad (“Ba kı da 
kü lək lər əsir”), Qa tır Məm məd (“Qa tır 
Məm məd”), Gün düz Kə rim li (“Ar xa dan 
vu ru lan zər bə”), Ca vi dan (“Ba bək”), 

Nu ru (“Qə ri bə adam”), Ta hir (“Göz-
lə mə ni”), Xa liq (“Qo ca lar, qo ca lar...”), 
İb ra him (“At la rı yə hər lə yin”) ki mi bir-bi-
rin dən fərq li, xa rak ter və dün ya gö rüş cə 
müx tə lif ob raz la rı uğur la can lan dı rıb.

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no-
şü nas Ay dın Ka zım za də sə nət ka rın 
yük sək in tel lekt sa hi bi ol du ğu nu vur ğu-
la ya raq de yib: “Şah mar Ələk bə rov akt-
yor ki mi öz işi nin öh də sin dən la yi qin cə 
gəl mək lə ya na şı, zən gin bi lik lə rə ma lik 
idi. Sə nə tin nə zə ri və təc rü bi tə rəfl  ə ri 
haq qın da özü nə məx sus ya naş ma la rı 
var dı. 49 il lik na kam öm rü nün 25 ili ni 
sırf ki no ya həsr et miş di. 30-dək fi l mə 
çə kil miş, hər bi rin də də fərq li ifa sı ilə 
ta ma şa çı la rın qəl bi nə yol tap mış dı”.

Sürücü Məzahir – kinomuzda 
yeni obraz 

Ş.Ələk bə ro vun ya ra dı cı lı ğın da “Mən 
ki gö zəl de yil dim” (1968, re jis sor lar To-
fi q Ta ğı za də, Ağar za Qu li yev, Ra miz 
Əs gə rov) fi l min də can lan dır dı ğı Mə-
za hir ob ra zı nın özü nə məx sus ye ri var. 
Fil min qəh rə ma nı, sa də, sə mi mi gənc 
Mə za hi rin ob ra zı elə bil akt yo run xa-
rak te ri nə bi çil miş di. O, heç bir imp ro vi-
zə yə yol ver mə dən bu sa də sü rü cü nün 
bü tün da xi li dün ya sı nı, ət raf da kı la ra 
mü na si bə ti ni çox can lı şt rix lər lə ta ma-
şa çı la ra çat dı rır. 

Mü ha ri bə nin ağır gün lə rin də baş ve-
rən ha di sə lə ri əks et di rən bu li rik-dra-
ma tik fi l min qəh rə man la rı ara sın da 
nik bin xa rak te ri ilə se çi lən Mə za hir ki-
no muz da ye ni bir ob raz idi. Sü rü cü oğ-
la nın nik bin ru hu fi l min fa ciəvi yü kü nü 
xey li azal dır. O, hə mi şə gü lür, za ra fat 
edir, san ki in san la rın qəl bi nə çök müş 
mü ha ri bə ağ rı la rı nı dəf et mək is tə yir...

“Qəqənisən ki, Qəqəni...”
To fi q Ta ğı za də nin “Yed di oğul is tə-

rəm” (1970) fi l min də ki Qə zən fər ob ra zı 
akt yo run ya ra dı cı lıq im kan la rı nın üzə 
çı xa rıl ma sın da əhə miy yət li rol oy na yıb. 

Film də Qə zən fə rin akt yor Fər had İs-
ra fi  lo va de di yi “Qə qə ni sən ki, Qə qə ni” 
söz lə ri ta ma şa çı da tə bəs süm do ğu-
ran səh nə lər dən dir. 

Ek ran əsə rin də di gər 
unu dul maz mə qam lar dan 
bi ri də Qə qə ni nin “Öl mə, Qə zən fər da-
yı, öl mə!” de yə onu ya ra lı hal da qu caq-
la dı ğı səh nə dir.

Həm də rejissor...
Ş.Ələk bə rov is te dad lı akt yor ki mi özü-

nü təs diq lə mək lə ya na şı, re jis sor ola raq 
da uğur qa za nıb. Sə nət kar özü re jis sor-
luq fəaliy yə ti ba rə də de yib: “Bir də fə Adil 
İs gən də ro vun qə bu lu na “qol tu ğum da” 
bir sse na ri ilə gir dim. De dim, Ədil müəl-
lim, bəs fi lm çək mək is tə yi rəm. Us tad bir 
az o yan-bu ya na ba xın dı və... nə ca vab 
ver sə yax şı dır: “Qa dam, sə nin nə gö zəl 
kost yu mun var” de di. Son ra ya xın la şıb 
əli ni kost yu mun par ça sı na sür tə rək “Gö-
zəl ma te rialı var. Gəl sə nə, bun dan bi ri-
ni də mə nə tik di rək...”. O saat bil dim ki, 
mə sə lə nə yer də di və o ge diş bir müd dət 
re jis sor luq ba rə də dü şün mə dim”.

La kin sər bəst fi lm çək mək ar zu su 
onu ra hat bu rax ma yıb. O, 1987-ci il də 
ilk ola raq Gül bə niz Əzim za də ilə bir lik-
də Ana rın “Şə hə rin yay gün lə ri” pye si 
əsa sın da  “İm ta han” bə dii te le vi zi ya fi l-
mi ni ek ran laş dı rıb.

1989-cu il də El çi nin “To yu ğun di ri qal-
ma sı” po ves ti əsa sın da “Sa hil siz ge cə” 
fi l mi ni çə kib. Film ha zır olan da bö yük 
hay-kü yə sə bəb olub. Sə bəb isə mü ha ri-
bə döv rün də bə zi qa dın la rın yün gül hə yat 
seç mə si nin fi lm möv zu su na çev ril mə si 
idi. “Sa hil siz ge cə” bir ne çə də fə nü ma yiş 
olun duq dan son ra ek ran lar dan itib.

Xalq ar tis ti Ta ri yel Qa sı mov fi lm haq-
qın da bun la rı de yib: “El çi nin sse na ri-
sin də ifa et di yim rol yox idi. Onu rəh-
mət lik Şah mar Ələk bə ro vun özü əla və 
et di sse na ri yə. De di ki, həm fi lm də 
iş ti rak edər sən, həm də ge dib Ri qa nı 
gö rər sən. Mə nim çə kil di yim səh nə Ri-
qa da len tə alı nıb. O vaxt da rəh mət lik 
Şah mar çox xəs tə idi, əziy yət çə kir di. 
Am ma gö zəl fi lm alın dı...”.

Film də Ro za ro lu nun ifa çı sı, mər hum 
Xalq ar tis ti Nu riy yə Əh mə do va mü sa-
hi bə lə ri nin bi rin də söy lə yib: “Bir də fə 
Şah mar zəng elə di ki, ki-
nos tu di-

ya  ya 
gəl mə, mil lət do lub 

bu ra ya, sə ni öl dü rər-
lər. De mə, qa dın lar ki-
nos tu di ya nın hə yə ti nə yı ğı şa raq eti raz 
edib qış qı rır mış lar. Son ra dan mə lum 
ol du ki, bu pi ke tin ke çi ril mə sin də ki-
nos tu di ya da iş lə yən er mə ni lə rin də əli 
var mış. Əs lin də, fi lm də eti raz edi lə si 
mə qam yox idi...”.

“Mən onun səsini yazanda...”
Ş.Ələk bə rov nəin ki çə kil di yi fi lm lər-

də, ey ni za man da dubl yaj lar da səs lən-
dir di yi on lar la per so na jın xa rak ter lə ri ni 
də tam dol ğun lu ğu ilə ta ma şa çı ya çat-
dır ma ğı ba ca rıb.

Əmək dar mə də niy yət iş çi si, mər hum 
dubl yaj re jis so ru Arif Hə bi bi bu ba rə-
də de yib: “Şah mar bö yük sə nət kar idi. 
Na dir sə sə ma lik ol du ğu na gö rə onu 
bə dii fi lm lər lə ya na şı, sə nəd li fi lm lə rin 
oxu nu şu na da də vət edir di lər. Sə si-
nin mə la hət li ol ma ğı bir ya na, o həm 
də, ki no di li ilə de sək, çox yax şı “uk-
lad çik” (dü zü cü) idi. Bir çox akt yo run 
sə si ni ya zır dıq. Am ma “uk lad ka” (düz-
mə) et mə yə da ha çox Hə sən Əb luc və 
Şah mar gə lir di. Onu yer li fi lm lə ri miz lə 
ya na şı, xa ri ci fi lm lə rin səs lən di ril mə si-
nə də ça ğı rır dı lar. İl ər zin də 60 xa ri ci 
fi lm dubl yaj edir dik sə, Şah ma rı ən azı 
20-25 fi l mi səs lən dir mə yə ça ğı rır dıq... 
Mən onun sə si ni ya zan da işin mü kəm-
məl li yi nə gö rə hə mi şə qü rur his si ke-
çi rir dim”.

“Hər şey “Firəngiz” fi lminin 
çəkilişlərindən başladı...”

Sə nət kar öm rü nün son yed di ili səh-
hə tin də ki prob lem lər lə mü ba ri zə də ke-
çib. Hə yat yol da şı Ka mil la Ələk bə ro va 
mü sa hi bə lə ri nin bi rin də de yib: “Hər şey 
“Fi rən giz” (1975) fi l mi nin çə ki liş lə rin dən 
baş la dı. On dan əv vəl sto ma to loq da di li 
zə də lən miş di. Çə ki liş lər də so yuq la dı ğı 
üçün xo ra ya çev ril di. Şah mar dö zür dü. 

Çox möh kəm, ira də li adam idi. 1992-
ci ilin qı şın da onu Ham bur qa apar dıq, 
de di lər ki, tə ba bət bu iş də güc süz dü. 

Ba kı ya qay ta rıb xəs tə xa na ya yer-
ləş dir dik ki, işin ümid siz ol du ğu nu 

hiss et mə sin. Mən də, əkiz qız la rı mız 
da ge cə-gün düz ya nın da qal dıq. Onun 
ölüm proq no zu qız la ra o də rə cə də tə-
sir et miş di ki, hət ta mə nim sağ qal ma-
ğı mı da qıs qa nır dı lar. Çün ki on lar tək 
elə ata la rı nı yox, ən ya xın dost la rı nı itir-
miş di lər. Am ma son ra lar mə nə de di lər 
ki, ata mı zın son yed di il ya şa ma sı nın 
sə bəb ka rı sən ol dun. Mən cə isə, onu 
ya şa dan güc lü ira də si, sə nə ti nə olan 
sev gi si idi. Bü tün o müali cə mər hə lə lə-
ri nə, ağ rı la ra, üzün tü lə rə ona gö rə tab 
gə ti rir di ki, han sı sa bir ya ra dı cı lıq işi ni 
ta mam la ya bil sin...”.

“Qəzəlxan”ın ekran taleyini 
görə bilmədi 

“Sa hil siz ge cə” fi l min dən son ra çox-
dan qəl bin də gəz dir di yi bir ar zu nu real-
laş dır maq is tə yir di. Bu, məş hur şair, 
qə zəl xan Əliağa Va hi din ek ran ob ra zı-
nı ya rat maq dan iba rət idi. Və gün lə rin 
bi rin də öz sse na ri si əsa sın da “Qə zəl-
xan” (1991) fi l mi ni çək mə yə baş la dı. 
O, fi l min baş ro lu na gənc akt yor Loğ-
man Kə ri mo vu də vət et miş di. Film də 
ma te rial çox ol du ğun dan re jis sor ek ran 
əsə ri ni iki his sə də çək mə yi qə ra ra al-
dı. 1991-ci il də isə fi lm ek ran la ra çıx-
dı. 1992-ci il də Daş kənd də bey nəl xalq 
ki no fes ti val da mü ka fa ta la yiq gö rül dü. 

Əf sus ki, Şah mar Ələk bə rov fi l min 
ek ran ta le yi ni iz lə yə bil mə di. Uzun sü-
rən əzab-əziy yət dən son ra sə nət kar 
1992-ci il av qus tun 12-də və fat et di...

2021-ci il də Azər bay can Döv lət Film 
Fon dun da sə nət ka rın şəx si ar xiv fon du 
ya ra dı lıb. Ar xiv fon du na Şah mar Ələk-
bə ro vun hə yat və ya ra dı cı lı ğı nı əks et di-
rən 200-dən ar tıq na dir fo to şə kil, həm çi-
nin qə zet mə qa lə lə ri, pla kat lar, jur nal lar, 
re jis sor sse na ri lə ri və baş qa ma te rial lar 
da xil dir. On la rın bö yük his sə si sə nət ka-
rın ailə si tə rə fi n dən təh vil ve ri lib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Damcılı mağarasında tədqiqat işləri
“Avey” Döv lət Ta rix-
Mə də niy yət Qo ru ğu-
nun (Qa zax ra yo nu 
Daş sa lah lı kən di) 
əra zi sin də yer lə şən 
Dam cı lı ma ğa ra dü-
şər gə sin də Azər-
bay can-Ya po ni ya 
bey nəl xalq ar xeolo ji 
eks pe di si ya sı nın növ-
bə ti təd qi qat mər hə-
lə si da vam edir. 

To kio Uni ver si te ti nin pro fes so ru Yo şi hi ro Ni şiaki və ar xeoloq 
Ya qub Məm mə dov rəh bər lik et di yi təd qi qat iş lə ri nin bu mər hə lə si 
sent yab rın 2-də ba şa ça ta caq.

Əra zi də ar xeolo ji təd qi qat lar 2015-ci il də “Avey” Döv lət Ta rix-Mə-
də niy yət Qo ru ğu, AMEA-nın Ar xeolo gi ya, Et noq ra fi  ya və Ant ro po-
lo gi ya İns ti tu tu, Ya po ni ya nın To kio Uni ver si te ti nin Mu ze yi ara sın da 
im za la nan me mo ran dum çər çi və sin də apa rı lır. 2020-2021-ci il lər də 
pan de mi ya sə bə bin dən iş lə rə fa si lə ve ril sə də, Mə də ni İr sin Qo run-
ma sı, İn ki şa fı və Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti nin dəs tə yi ilə 2022-ci 
il də təd qi qat lar bər pa edi lib.

Bu vax ta dək apa rı lan təd qi qat lar nə ti cə sin də əra zi də Tunc, 
Neolit, Me zo lit və Or ta Pa leolit dövr lə ri nə aid tə bə qə lər aş kar olu-
nub. Bey nəl xalq eks pe di si ya qo ruq əra zi sin də iş lə di yi il lər də müx-
tə lif dövr lə rə aid alət lər, hey van sü mük lə ri, bit ki to xum la rı, döv rü 
tam bəl li ol ma yan bir ne çə qu tu qə bir aş kar edib lər. Me zo lit döv rü-
nə aid da ha yük sək el mi nə ti cə lər də əl də olu nub. Bu ra da qa zın tı 
iş lə ri 3 met rə qə dər ge niş lən di ri lə rək qa ya la rın alt tə rə fi n də apa rı lır. 
Da ha son ra Or ta Pa leolit döv rü nə aid edi lə bi lən 100-dən çox çax-
maq da şı və ob si dian ar te fak tı əl də edi lib.

Azərbaycan  kinosunun
nadir  səsli  Şahmarı

Nu ru (“Qə ri bə adam”), Ta hir (“Göz-
lə mə ni”), Xa liq (“Qo ca lar, qo ca lar...”), 
İb ra him (“At la rı yə hər lə yin”) ki mi bir-bi-

ran səh nə lər dən dir. 

Ek ran əsə rin də di gər 
unu dul maz mə qam lar dan 

Şah mar zəng elə di ki, ki-
nos tu di-

ya  ya 
gəl mə, mil lət do lub 

bu ra ya, sə ni öl dü rər-

Ba kı ya qay ta rıb xəs tə xa na ya yer-
ləş dir dik ki, işin ümid siz ol du ğu nu 

hiss et mə sin. Mən də, əkiz qız la rı mız 

Cəlilabadda Orta əsrlərə aid qəbiristanlıq 
aşkar olunub

Cə li la bad ra yo nu nun 
Ha cıis ma yıl lı kən di 
əra zi sin də qə dim qə-
bi ris tan lıq aş kar olu-
nub. Or ta əsr lər döv-
rü nə aid qə bi ris tan lıq 
Mə də niy yət Na zir li yi 
ya nın da Mə də ni İr sin 
Qo run ma sı, İn ki şa fı və 
Bər pa sı üz rə Döv lət 
Xid mə ti nin Sal yan Re-

gional İda rə si nin əmək daş la rı tə rə fin dən nə za rə tə gö tü rü lüb.

Əra zi də müx tə lif öl çü lər də və for ma da olan mə zar daş la rı nın 
üzə rin də bir-bi rin dən fərq li sim vol lar, işa rə lər möv cud dur. Bə zi 
mə zar daş la rı nın üzə rin də ərəb qra fi  ka lı əlif ba ilə ya zı la ra da 
rast gə li nir.

Ta ri xi əhə miy yə ti nə zə rə alı na raq əra zi nin da şın maz ta rix-mə-
də niy yət abi də lə ri nin re yest ri nə da xil edil mə si üçün la zı mi təd-
bir lər gö rü lə cək.

Mədəniyyətlərarası səsləşmənin “İpək Yolu” 
Ədəbiyyat Muzeyində beynəlxalq

elmi konfrans keçiriləcək
No yabr ayın da Ni za mi Gən cə vi adı na Mil li Azər bay can Ədə biy-
ya tı Mu ze yin də Sə fiəd din Ur mə vi nin 825, Əb dül qa dir Ma ra ğa yi-
nin 670, Mir Möh sün Nəv va bın 190 il li yi nə həsr olun muş “Klas sik 
Şərq və Azər bay can poezi ya sı və mu si qi si mə də niy yət lə ra ra sı 
səs ləş mə nin “İpək Yo lu” ki mi” möv zu sun da bey nəl xalq el mi 
konf rans ke çi ri lə cək. Bu ba rə də mu zey dən mə lu mat ve ri lib.

Konf rans “Or ta əsr lər Azər bay can və mü səl man Şər qi mu si qi-
şü nas lı ğı nın şah əsər lə ri in teq ra si ya fe no me ni ki mi”, “Sə fi əd din 
Ur mə vi, Əb dül qa dir Ma ra ğa yi və Mir Möh sün Nəv va bın ir si fərq li 
mə də ni epo xa la rı qo vuş du ran kör pü ki mi”, “Azər bay can poezi-
ya sı və klas sik mu si qi ir si”, “Əruz, mu ğam və Şərq poeti ka sı nın 
Or ta əsr lər Şərq ədə bi-mə də ni mü hi ti ni qo vuş dur ma funk si ya sı”, 
“Klas sik mu si qi və poezi ya abi də lə ri nin el mi və ədə bi-mə də ni in-
ki şa fa tə si ri” böl mə lə ri ni əha tə edir.

Bey nəl xalq konf ran sa mə qa lə lər okt yab rın 15-dək qə bul edi lir. 
Ət rafl  ı mə lu mat la Mil li Azər bay can Ədə biy ya tı Mu ze yi nin say tın-
da ta nış ol maq müm kün dür.

Mirvarid Dilbazinin xatirəsi məzarı başında anılıb

Av qus tun 19-da Xalq şairi Mir va rid Dil ba zi nin (1912 – 13.7.2001) 
ana dan ol ma sı nın 111-ci il dö nü mü ta mam olub. Bu mü na si-
bət lə şairin mə za rı zi ya rət edi lib. Mə ra sim “Mir va rid Dil ba zi 
Poezi ya Məc li si” İc ti mai Bir li yi tə rə fin dən təş kil olu nub.

İc ti mai bir li yin səd ri Gül lü El-
dar To mar lı şairin ədə bi ir si nin 
təb li ği sa hə sin də gör dük lə ri iş-
lər ba rə də mə lu mat ve rib. Qeyd 
edib ki, ötən il Qey ri-Hö ku mət 
Təş ki lat la rı na Döv lət Dəs tə yi 
Agent li yi nin yar dı mı ilə mir va-
rid dil ba zi.az say tı fəaliy yə tə 

baş la yıb. Şairin “Bə növ şə lər 
üs tə göz yaş la rı” və “Çi çək dən-
çi çə yə” ki tab la rı ki ril qra fi  ka sın-
dan la tın qra fi  ka sı na çev ri lə rək 
ye ni dən nəşr olu nub və öl kə mi-
zin ay rı-ay rı böl gə lə rin də 110 il-
lik yu bi le yi ilə əla qə dar təd bir lər 
ke çi ri lib.

Mir va rid Dil ba zi nin qı zı Xa-
ti rə Dil ba zi, ta rix çi Əli Mə hər-
rə mov, şair-pub li sist Rə fail 
İn cə yurd, ki no re jis sor Kə ma lə 
Mu sa za də və baş qa la rı Xalq 
şairi nin ya ra dı cı lıq yo lu ba rə-
də da nı şıb lar.

Qeyd olu nub ki, “Mə həb bət”, 
“Par ti zan Ali yə”, “Ana ürə yi” və 
s. poema la rın, çox say lı li rik şeir-
lə rin müəl li fi  olan Mir va rid Dil ba-
zi bir çox rus şair lə rin əsər lə ri ni 
di li mi zə tər cü mə edib.

Xınalıqda arxeoloji qazıntılar monitorinq edilir
AMEA Rə ya sət He yə ti apa ra tı nın qə ra rı ilə Ar xeolo gi ya, Et noq-
ra fi ya və Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu nun Çöl təd qi qat la rı sek to ru-
nun ba za sın da Çöl təd qi qat la rı nın mo ni to rin qi və qiy mət lən di-
ril mə si şö bə si ya ra dı lıb. Qə ra rın ic ra sı məq sə di lə mo ni to rinq 
ko mis si ya sı təş kil edi lib.

Ko mis si ya üzv lə-
ri bu gün lər də ta rix 
üz rə fəl sə fə dok-
to ru İd ris Əli ye vin 
rəh bər li yi ilə Qu ba 
ra yo nu nun Xı na lıq 
kən di əra zi sin də ki 
“Qə dim qə bi ris tan-
lıq” ad la nan yer də 
apa rı lan ar xeolo ji 
qa zın tı sa hə sin də 
mo ni to rinq hə ya ta 
ke çi rib lər.

AMEA-dan bil di ri lib ki, əra zi də ar xeolo ji təd qi qat lar 2016-cı il-
də baş la nıb. 2019-cu il dən isə Döv lət Tu rizm Agent li yi nin ma liy-
yə dəs tə yi ilə ar xeolo ji araş dır ma lar da vam edir.

Xı na lıq kən di nin ya xın lı ğın da Qud yal ça yın sağ sa hi lin də, Su-
ta çay la kə siş mə sin də ümu mi sa hə si 2 hek ta ra ya xın əra zi də ki 
nek ro pol da ca ri ilin təd qi qat la rı da da xil ol maq la 30 ədəd daş 
qu tu qə bir təd qi qa ta cəlb edi lib. Mo ni to rinq nə ti cə sin də müəy-
yən olu nub ki, bu ra da aş kar edi lən daş qu tu qə bir lər şərq-qərb 
is ti qa mət li ol maq la çay da şın dan qu ru lub. Qə bir ava dan lı ğı sı-
ra sı na me tal-də mir və tunc dan si lah və bə zək əş ya la rı, sın mış 
hal da olan sax sı qab nü mu nə lə ri və s. da xil dir. Bu ar te fakt lar 
daş qu tu qə bir lə rin Son An tik və Er kən Or ta əsr lə rə aid ol du ğu nu 
de mə yə əsas ve rir.

yaddaşyaddaş
u il gör kəm li ki noakt yor, re jis sor, Xalq 
ar tis ti Şah mar Ələk bə ro vun (1943-1992) 
ana dan ol ma sı nın 80 il li yi dir. Azər bay can 
ki no sal na mə sin də adı hör mət lə çə ki-

lən sə nət kar ya rat dı ğı bir-bi rin dən 
ma raq lı ob raz lar la sə nət se vər-
lə rin yad da şın da si lin məz iz 

Təh ma si bin sin fi n də sə nə tin 
sir lə ri ni öy rə nib. Mə zun ol duq-
dan son ra bir bu təh sil oca ğın da 
as sis tent iş lə yib, akt yor luq sə nə tin-

Film də Qə zən fə rin akt yor Fər had İs-
ra fi  lo va de di yi “Qə qə ni sən ki, Qə qə ni” 
söz lə ri ta ma şa çı da tə bəs süm do ğu-
ran səh nə lər dən dir. 
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Azər bay can
18 av qust 1991 – Gör kəm li dil çi və ədə biy yat şü nas, şair, tər cü-

mə çi, pe da qoq Ək rəm Cə fər (Ək rəm Səf tər oğ lu Cə fə rov, 5.5.1905 
– 1991) və fat edib. 

18 av qust 2006 – Pre zi dent İl ham Əli yev “Azər bay can Res pub li ka-
sı nın pay tax tı Ba kı şə hə rin də ta rix-me mar lıq abi də lə ri nin bər pa sı və 
qo run ma sı haq qın da” sə rən cam im za la yıb.

19 av qust 1901 – Xalq ar tis ti İs ma yıl Hü seyn oğ lu Hi da yət za də 
(1901 – 11.11.1951) ana dan olub. Ope ra və Ba let Teat rın da “Ko roğ-
lu”, “Ar şın mal alan” ta ma şa la rı nı səh nə ləş di rib. “Qız qa la sı” və “Al-
maz” fi lm lə rin də çə ki lib.

19 av qust 1912 – Xalq şairi Mir va rid Pa şa qı zı Dil ba zi (1912 – 
13.7.2001) Qa zax ra yo nu nun Mu sa köy kən din də do ğu lub. “Mə həb-
bət”, “Par ti zan Ali yə”, “Ana ürə yi” poema la rı, “Bə növ şə lər üşü yən də”, 
“Ya sə mən fəs li” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. Rus şair lə ri nin əsər lə ri ni 
di li mi zə tər cü mə edib. 

19 av qust 1920 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, mu si qi şü nas Lyud-
mi la Vla di mi rov na Ka ra gi çe va-Bre ta nits ka ya (1920–2015) ana dan 
olub. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da dərs de yib. Azər bay can bəs tə kar-
la rı nın ya ra dı cı lı ğı na dair təd qi qat la rın müəl li fi  dir. 

19 av qust 2002 – Pre zi dent Hey dər Əli yev gör kəm li di ri jor və bəs-
tə kar Ni ya zi nin 90 il li yi haq qın da sə rən cam im za la yıb. 

19 av qust 2020 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li ki nod ra ma turq, 
re jis sor, Xalq ar tis ti Hə sən Se yid bəy li nin 100 il li yi haq qın da sə rən cam 
im za la yıb.

20 av qust 1901 – Məş hur xa nən də, Xalq ar tis ti Xan Şu şins ki (İs-
fən di yar As lan oğ lu Ca van şi rov; 1901 – 18.3.1979) Şu şa da do ğu-
lub. Mu ğam la rın bən zər siz ifa çı sı ol maq la ya na şı, “Şu şa nın dağ la rı”, 
“Mən dən gen gəz mə”, “Ay gö zəl” və s. mah nı və təs nifl  ər bəs tə lə yib.

20 av qust 1912 – Gör kəm li di ri jor və bəs tə kar, SS Rİ Xalq ar tis ti, So-
sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Ni ya zi (Ni ya zi Zül fü qar oğ lu Ha cı bə yov-Ta ğı-
za də; 1912 – 2.8.1984) ana dan olub. “Xos rov və Şi rin” ope ra sı, “Çit ra” 
ba le ti, “Za qa ta la süita sı”, “Rast” sim fo nik mu ğa mı nın müəl li fi  dir.

20 av qust 1926 – Fi lo sof, şair, tər cü mə çi, Əmək dar elm xa di mi, 
aka de mik As lan Mə həm məd oğ lu As la nov (1926 – 23.8.1995) Qa zax 
ra yo nun da do ğu lub. Döv lət İn cə sə nət Uni ver si te ti nin rek to ru olub. 

20 av qust 1929 – Azər bay can da dik tor luq mək tə bi nin ba ni lə rin dən 
bi ri, Əmək dar ar tist Ay dın Çin giz oğ lu Qa ra dağ lı (1929 – 28.1.1980) 
ana dan olub. 1946-cı il dən Azər bay can Ra diosun da ça lı şıb. 

20 av qust 1932 – Ədə biy yat şü nas, ya zı çı İs lam Məm məd oğ lu Ağa-
yev (1932 – 27.1.2014) Ba kı nın Bül bü lə qə sə bə sin də ana dan olub. 

20 av qust 1997 – Pre zi dent Hey dər Əli yev Azər bay can pro fes-
sional vo kal sə nə ti nin ba ni si Bül bü lün 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə-
rən cam im za la yıb. Təş ki lat ko mi tə si nə Ba kı da vo kal çı la rın Bül bül adı-
na Bey nəl xalq mü sa bi qə si ni ke çir mək tap şı rı lıb.

21 av qust 1927 – Əmək dar ar tist, sk rip ka çı, pe da qoq Ta hir İs ra fi l 
oğ lu Ata ki şi yev (1927 – 30.11.2012) Göy çay ra yo nun da ana dan olub.

21 av qust 1930 – Əmək dar elm xa di mi, ədə biy yat şü nas, aka de-
mik, Döv lət mü ka fa tı laureatı Bə kir Əh məd oğ lu Nə bi yev (1930 – 
15.3.2012) Ağ daş ra yo nu nun Üç qo vaq kən din də do ğu lub. AMEA-nın 
Ni za mi adı na Ədə biy yat Mu ze yi nin, Ni za mi adı na Ədə biy yat İns ti tu tu-
nun di rek to ru iş lə yib.

21 av qust 1951 – Əmək dar ar tist Tə vək kül Əj dər oğ lu Əli yev (1951 
– 23.1.2017) ana dan olub. 1973-cü il dən Lən kə ran Döv lət Dram Teat-
rın da fəaliy yət gös tə rib, fi lm lər də çə ki lib.

21 av qust 2002 – Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq rəs sa mı, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı Mi ka yıl Hü seyn oğ lu Ab dul la yev (19.12.1921 – 2002) 
və fat edib. Rəng kar lıq və bə dii il lüst ra si ya üz rə məş hur əsər lə ri ilə ya-
na şı, “Ni za mi” met ro stan si ya sı nın bə dii tər ti ba tı nın müəl li fi  dir. “Hin dis-
tan” sil si lə si nə gö rə Cə va hir ləl Neh ru mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

22 av qust 1922 – Mə də niy yət xa di mi Ade laida İr za qı zı Məm mə-
do va (1922 - 25.4.2015) Tifl  is də do ğu lub. Azər bay can pe şə kar vo kal 
sə nə ti nin ba ni si Bül bü lün ömür-gün yol da şı olub, sə nət ka rın me mo-
rial mu ze yi nin di rek to ru iş lə yib. 

22 av qust 1937 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ta nın mış hey kəl ta raş 
El dar Hey dər oğ lu Zey na lov (1937– 13.1.2001) Ba kı da ana dan olub.

22 av qust 1978 – Ta nın mış rəs sam Hə sən Əli oğ lu Haq ver di yev 
(1917-1978) və fat edib. Rəng kar lıq və qra fi  ka əsər lə ri nin müəl li fi  dir, 
teatr ta ma şa la rı na səh nə tər ti ba tı ve rib.

23 av qust 1922 – Ta rix çi alim, Azər bay can SSR Elm lər Aka de mi ya-
sı nın müx bir üz vü Əlöv sət Nə cəf qu lu oğ lu Qu li yev (1922 – 6.11.1969) 
ana dan olub. Ta rix İns ti tu tu nun di rek to ru iş lə yib.

23 av qust 1943 – Gör kəm li akt yor, Xalq ar tis ti Şah mar Zül fü qar oğ lu 
Ələk bə rov (1943 – 12.8.1992) ana dan olub. “Dağ lar da dö yüş”, “Yed di 
oğul is tə rəm”, “Qa tır Məm məd”, “Ar xa dan vu ru lan zər bə” və s. fi lm lər də 
çə ki lib. “Sa hil siz ge cə”, “Qə zəl xan” fi lm lə ri nin qu ru luş çu re jis so ru dur, 
fi lm lə rin səs lən di ril mə sin də iş ti rak edib.

24 av qust 1896 – Sə nət şü nas alim Mə həm məd Ağaoğ lu (1896-
1949) İrə van şə hə rin də ana dan olub. 1920-ci il də Tür ki yə yə, ora dan 
Ame ri ka ya mü ha ci rət edib. Mi çi qan Uni ver si te tin də dərs de yib, “İs lam 
in cə sə nə ti” jur na lı nın re dak to ru olub. 

24 av qust 1923 – Xalq ar tis ti Lev La za re viç Qru ber (1923 – 
30.4.1994) Ru si ya nın Bar naul şə hə rin də do ğu lub. 40-cı il lər də Ba kı ya 
kö çüb. Teatr İns ti tu tu nu bi tir dik dən son ra Rus Dram Teat rın da ça lı şıb. 
Film lər də (“Uzaq sa hil lər də”, “Bi zim kü çə”) çə ki lib. 1990-cı il də İs railə 
kö çüb, ora da və fat edib.

24 av qust 1926 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar, mu si qi re-
dak to ru Na zim Ağa lar oğ lu Əli ver dibə yov (1926 – 16.2.1985) Ba kı da 
do ğu lub. “Min gə çe vir” sim fo nik poema sı, “Cırt dan” na ğıl-ope ra sı və s. 
əsər lər, fi lm lə rə mu si qi ya zıb. 

24 av qust 1990 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Ək bər Zər ba lı oğ lu 
Cə fə rov (1933-1990) və fat edib. To vuz ra yo nu nun Bo zal qan lı kən din də 
do ğu lub. “Ley li və Məf tun” das ta nı nın, çox say lı şeir lə rin müəl li fi  dir.

Dünya
18 av qust 1850 – Fran sız ya zı çı sı Ono re de Bal zak (Ho no re de 

Bal zac; 20.5.1799 – 1850) və fat edib. “Bə şə ri ko me di ya” sil si lə sin dən 
əsər lə ri ilə şöh rət qa za nıb.

19 av qust 1689 – İn gi lis ya zı çı sı, sen ti men ta liz min ba ni lə rin dən bi ri 
Se muel Ri çard son (Sa muel Ric hard son; 1689–1761) ana dan olub. 
“Kla ris sa”, “Çarlz Qran di son” ro man la rı nın müəl li fi  dir.

19 av qust 1909 – Pol yak ya zı çı sı Ye ji And je yevs ki (1909–1983) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Cən nə tin qa pı la rı”, “Qa ran lıq ye ri ör tür”, “Kül 
və al maz”.

19 av qust 1915 – Gör kəm li türk şairi, jur na list, pe da qoq To fi q Fik rət 
(24.12.1867 – 1915) və fat edib.

20 av qust 1847 – Pol yak ya zı çı sı Bo les lav Prus (əsl adı Alek sandr 
Qlo vas ki; 1847–1912) ana dan olub. “Kuk la”, “Fi ron” və s. ro man la rın 
müəl li fi  dir.

20 av qust 1901 – İtal yan şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1959) Sal va to re Kva zi mo do (1901–1968) ana dan olub. “Hə-
yat yu xu de yil”, “Qə nir siz yer” ki tab la rı nın müəl li fi  dir.

21 av qust 1925 – Fran sız ki no re jis so ru Mo ris Piala (Mauri ce Pialat; 
1925–2003) ana dan olub. Film lə ri: “Çıl paq uşaq lıq”, “Lu lu”, “Şey ta nın 
gü nə şi al tın da” (Kann fes ti va lı nın qa li bi, 1987), “Van Qoq” və s.

22 av qust 1862 – Fran sız bəs tə ka rı Klod De büs si (Ac hil le-Claude 
De bussy; 1862–1918) ana dan olub. Əsər lə ri: “Pel leas və Me li zan da” 
(ope ra), “Oyun lar” (ba let), “Ba har” (sim fo nik süita) və s.

22 av qust 1920 – Ame ri ka lı fan tast-ya zı çı Rey Bred be ri (Ray mond 
Doug las Brad bury; 1920–2012) ana dan olub. 

23 av qust 1851 – Çex ya zı çı sı Alois Yi ra sek (1851-1930) ana dan 
olub. “Yan Qus” tri lo gi ya sı, “Yan Jij ka” və s. ta ri xi ro man la rın müəl li fi  dir.

23 av qust 1880 – Rus ya zı çı sı Alek sandr Qrin (Alek sandr Qri-
nevski; 1880-1932) ana dan olub. Əsər lə ri: “Al yel kən lər”, “Dal ğa lar 
üzə rin də qa çan”, “Qı zıl zən cir” və s.

24 av qust 1899 – Ar gen ti na ya zı çı sı və şairi Xor xe Luis Bor xes 
(Jor ge Luis Bor ges; 1899-1986) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ya ra dan”, 
“Uy dur ma lar” və s.

Hazırladı: V.Orxan

18–24 avqustXatirə təqvimi

Milli təsviri sənətin böyük təəssübkeşi

Təs vi ri sə nət ta ri xi miz də ge niş ya ra dı-
cı lıq fəaliy yə ti ilə ta nı nan sə nət kar la-
rı mız dan bi ri də Xalq rəs sa mı Ka zım 
Ka zım za də dir. O, ya ra dı cı lı ğı bo yu 

mil li adət-ənə nə lə rə, et noq ra fi ya və ge-
yim ta ri xi mi zə ürək dən bağ la nıb. Teatr 
ta ma şa la rı na və film lə rə ma raq lı ge yim 
es kiz lə ri çə kib. Tə sa dü fi de yil ki, “At la rı 
yə hər lə yin” bə dii fil mi nin ge yim es kiz lə-
ri nə gö rə res pub li ka Döv lət mü ka fa tı na 
la yiq gö rü lüb. Bu il sə nət ka rın ana dan 
ol ma sı nın 110 il li yi dir.

Ka zım Məm mə də li oğ lu Ka zım za də 10 av-
qust 1913-cü il də Ba kı da dün ya ya göz açıb. 
Pe da qo ji Tex ni ku mu mü vəff  ə qiy yət lə ba şa 
vur duq dan son ra tə yi nat la Də və çi ra yo nu na 
(in di ki Şab ran) gön də ri lir. Ora da bir müd dət 
müəl lim iş lə yir... 

Rəs sam lı ğa er kən çağ lar dan ma raq gös-
tər miş di. Tə lə bə ikən müəl lim lə ri onun rəs-
sam lıq is te da dı nı gör müş və bu sa hə üz rə 
də təh sil al ma sı nı töv si yə et miş di lər. Odur ki, 
1936-cı il də Ba kı da Rəs sam lıq Tex ni ku mu na 
da xil olur. Son ra İ.Y.Re pin adı na Sankt-Pe-
ter burq Bo ya kar lıq, Hey kəl ta raş lıq və Me-
mar lıq İns ti tu tun da təh sil alır. 

Onu da qeyd edək ki, gör kəm li sə nət ka-
rın hə yat yol la rı ha mar ol ma yıb. 1941-ci il də 
mü ha ri bə baş la yan da o da or du ya ça ğı rı lır. 
Bir il son ra hər bi qul luq dan tər xis olu nur. Ba-
kı ya qa yı dır və Azər bay can Döv lət İn cə sə nət 
Mu ze yi nin (in di ki Mil li İn cə sə nət Mu ze yi) di-
rek to ru tə yin edi lir. Bu ara da “Cəb hə yol la-
rın da” sil si lə sin dən mü ha ri bə nin fə la kət lə ri ni 
gös tə rən rəsm əsər lə ri də ya ra dır. 

Sə nət kar əsa sən ki tab il lüst ra si ya sı və dəz-
gah qra fi  ka sı sa hə sin də ça lı şıb. Ay rı-ay rı bə-
dii əsər lə rə çək di yi il lüst ra si ya lar, ki tab la ra 
ver di yi bə dii tər ti bat mü tə xəs sis lər tə rə fi n dən 
rəğ bət lə qar şı la nıb. Bu sı ra da Ni za mi Gən cə-
vi nin “İs gən dər na mə”, “Sir lər xə zi nə si”, “Ley li 
və Məc nun”, “Xos rov və Şi rin” poema la rı na, 
elə cə də uşaq lar üçün iş lən miş “Fit nə”, “Sehr li 
üzük”, “İs gən dər və ço ban” ki tab la rı na çək di yi 
il lüst ra si ya la rı xü su si qeyd edə bi lə rik.

Araş dır ma lar dan mə lum olur ki, o, Azər-
bay can folk lo ru na və klas sik ədə biy ya tı na 
yax şı bə ləd olub. Ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti döv-
rün də “Ki ta bi-Də də Qor qud” epo su na, Şah 
İs ma yıl Xə tai, Mir zə Şə fi  Va zeh və baş qa 
klas sik lə rin əsər lə ri nə də mü ra ciət edib.

Ka zım Ka zım za də nin çək di yi əsər lər keç-
miş SS Rİ-nin müx tə lif şə hər lə rin də, ha be lə 
xa ri ci öl kə lər də ke çi ri lən sər gi lər də uğur la 
nü ma yiş et di ri lib. Onun es kiz lə ri əsa sın da 
həm də gö zəl xal ça lar to xu nub. 

Sə nət sa hə sin də uğur la rı na gö rə 1943-cü 
il də res pub li ka nın “Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi”, 1964-cü il də isə “Xalq rəs sa mı” fəx ri 
ad la rı na la yiq gö rü lən Ka zım Ka zım za də nin 
öm rü nün əl li ili Azər bay can Döv lət İn cə sə nət 
Mu ze yi ilə bağ lı olub. Onun rəh bər li yi döv-
rün də mu ze yin fond la rı də yər li sə nət əsər lə ri 
ilə zən gin lə şir, bu nü mu nə lər Azər bay can la 
ya na şı, müx tə lif öl kə lər də təq dim olu nur. 

Rəs sam həm də dün ya miq ya sın da ta nı-
nan mu zey mü tə xəs si si ki mi təs vi ri sə nə ti-
mi zin təb li ği sa hə sin də uğur la fəaliy yət gös-
tə rib. Uzun il lər Bey nəl xalq Mu zey lər Şu ra sı 
(ICOM) SS Rİ Ko mi tə si nin üz vü olub. 1992-ci 
il də isə, və fa tın dan az ön cə ye ni cə tə sis edi-
lən ICOM Azər bay can Mil li Ko mi tə si nin üz vü 
se çil miş di.

Mu zey işi vax tı nın çox his sə si ni al sa da, ya-
ra dı cı lı ğa im kan ta pır dı. Ba kı da Sə məd Vur-
ğun və Üze yir Ha cı bəy li nin ev-mu zey lə ri nin, 
Qa zax da Vur ğun Poezi ya evi nin, Lən kə ran 
Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi nin ilk bə dii tər ti-
ba tı nı o ver miş di. Ta ri xi-in qi la bi möv zu da sil-
si lə rəsm lər (“Ba kı da in qi la bi-ta ri xi ha di sə lər”, 
“416-cı di vi zi ya dö yüş də”, “Azad Ku ba da”, 
“İraq löv hə lə ri” və s.) də ya ra dır. Ki no fi lm lə rə, 
dram və ope ra ta ma şa la rı na, o cüm lə dən Üze-
yir Ha cı bəy li nin “Ley li və Məc nun”, “Koroğ lu” 
ope ra la rı na ge yim es kiz lə ri ha zır la yır. Rəs sam 
“Kir pi” jur na lı ilə fəal əmək daş lıq edib, sa ti rik 
il lüst ra si ya la rı bö yük ma raq la qar şı la nıb.

Azər bay can müs tə qil li yi ni bər pa et dik dən 
son ra Ba kı Şə hər Par ti ya Ko mi tə si nin bi na sı 
Döv lət İn cə sə nət Mu ze yi nə ve ri lir. K.Ka zım za-
də nin rəh bər li yi ilə qı sa müd dət də mu ze yin ye ni 
eks po zi si ya böl mə lə ri təş kil edi lir. Fond və xid-
mət otaq la rı nın sa yı ar tı rı lır. Uzun il lər sax lanc-
lar da qa lan qiy mət li sə nət əsər lə ri nin ge niş ta-
ma şa çı küt lə si nə çat dı rıl ma sı na şə rait ya ra dı lır. 

K.Ka zım za də res pub li ka da sə nət şü nas və 
mu zey üz rə mü tə xəs sis lə rin ye tiş di ril mə si nə 
də mü hüm töh fə lər ve rib.

Sə nət şü nas, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Zi yad xan Əli yev rəs sa mın 80 il lik yu bi le yi 
mü na si bə ti lə nəşr olu nan “Sə nət kar öm rü” 
ki ta bın da ya zır: “Bu gün İn cə sə nət Mu ze yi-
nin di var la rın da Ka zım müəl li min nə fə si, hər 
eks po nat da əl lə ri nin hə ra rə ti, sə nət yan ğı-

sı du yul maq da dır. Sə nət fə daisi nin doğ ma 
evin dən də ar tıq sev di yi, öm rü nün ən gö zəl 
gün lə ri ni bəxş et di yi mu zey öl məz sə nət ka-
rın ənə nə lə ri ni qo ru yub sax la ma lı dır...”.

Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı və fə-
da kar mu zey mü tə xəs si si Ka zım Ka zım za də 4 
okt yabr 1992-ci il də, 79 ya şın da və fat edib. 

S.Fərəcov

Xaricdə doktorantura təhsili almaq üçün 
“2019–2023-cü il lər üçün Azər bay can Res pub li ka-
sın da ali təh sil sis te mi nin bey nəl xalq rə qa bət li li yi nin 
ar tı rıl ma sı üz rə Döv lət Proq ra mı” çər çi və sin də 2023-
cü il üz rə xa ric də dok to ran tu ra təh si li al maq üçün 
sə nəd qə bu lu da vam edir.

Elm və Təh sil Na zir li yin dən bil di ri lib ki, Döv lət Proq-
ra mı na nü fuz lu xa ri ci ali təh sil müəs si sə lə rin də priori tet 
ix ti sas is ti qa mət lə ri üz rə dok to ran tu ra ya qə bul ol ma ğa 
ha zır la şan və ya ha zır da xa ric də dok to ran tu ra sə viy yə-
sin də təh sil alan Azər bay can Res pub li ka sı və tən daş la rı 
mü ra ciət edə bi lər lər. 

Proq ra ma mü ra ciət lər sent yab rın 20-dək da vam edə-
cək. Mü ra ciət üçün tə ləb olu nan sə nəd lə rin si ya hı sı, elan 
və qey diy yat haq qın da mə lu ma tı na zir li yin say tın dan əl-
də et mək müm kün dür. Əla və sual lar la bağ lı dpin fo@edu.
gov.az elekt ron poçt ün va nı na mü ra ciət et mək olar.
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“Əlyazmalar yanmır” – nəşrin növbəti 
sayında nələri oxumaq olar?

AMEA M.Fü zu li adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tu nun nəş ri 
olan “Əl yaz ma lar yan mır” jur na lı nın növ bə ti nöm rə si 
çap dan çı xıb.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, nəş rin bu nöm rə sin də ki el mi 
mə qa lə lər “Hey dər Əli yev – 100”, “Ədə biy yat şü nas lıq”, 
“Mətn şü nas lıq”, “Dil çi lik”, “Ki tab xa na şü nas lıq”, “Keç miş-
dən gə lən səs lər” və “Yu bi ley lər” böl mə lə ri üz rə ve ri lib.

Jur nal da “Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin azər bay can çı lıq 
məf ku rə si nin gənc nəs lin tər bi yə sin də ro lu”, “Ni gar Rə fi -
bəy li nin poezi ya sın da Ni za mi”, “Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti döv rün də Azər bay can ədə biy ya tı”, “Yu sif Se yi-
do vun ədə bi dil ba rə də fi  kir lə ri”, “Əl-Əd var fi  əl-mu si qi” 
əsə ri nin əl yaz ma nüs xə si nin pa leoq ra fi k xü su siy yət lə ri 
və mü qa yi sə li təh li li”, “Mir zə Fə tə li Axund za də adı na Mil li 
Ki tab xa na xal qı mı zın mə də ni sər və ti dir”, “Şöv kət Süb hi. 
Tər ci bənd”, “Klas sik ədə biy ya tı mı zın gör kəm li təd qi qat-
çı sı (Tey mur Kə rim li – 70)” və s. möv zu lar da mə qa lə lər 
yer alıb.

Borçalıda bir kənd var...
Musa Nəbioğlunun “Darvaz” kitabı işıq üzü görüb

Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin (AAB) ka ti bi, 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Mu sa Nə bioğ-
lu nun “Dar vaz” ad lı ye ni ki ta bı işıq üzü 
gö rüb.

Ki tab da Gür cüs ta nın Bol ni si ra yo nun da-
kı Dar vaz kən di haq qın da ta ri xi-et noq ra-
fi k oçerk lər və folk lor araş dır ma la rı yer alıb. 
Nəşr də Bor ça lı nın ən bö yük kənd lə rin dən 
olan Dar va zın Azər bay can el mi nə və mə də-
niy yə ti nə töh fə lər ver miş şəx siy yət lə ri, ta nın-
mış maarif və sə hiy yə iş çi lə ri, Qa ra bağ mü-
ha ri bə sin də şə hid və qa zi ol muş dar vaz lı lar 
haq qın da ya zı lar da top la nıb.

Bir kən də həsr olun sa da, ki tab Gür cüs tan-
da ya şa yan soy daş la rı mı zın adət-ənə nə si və 
folk lo ru nun öy rə nil mə si ba xı mın dan ma raq lı 
nəşr dir və ge niş oxu cu küt lə si ilə ya na şı, mü va fi q elm sa hə lə ri nin mü tə xəs sis-
lə ri üçün də mə lu mat lar la zən gin dir.

Süni intellekt yaradıcılıqda insanla rəqabət apara bilərmi?

Son vaxtlar süni intellektin müxtəlif 
fəaliyyət sahələrində, o cümlədən 
yaradıcı lıq da tətbiqi dünyada ən 
aktual mövzulardan biridir.

Mon ta na Uni ver si te ti nin (ABŞ) bu möv-
zu da araş dır ma sı gös tə rir ki, sü ni in tel lek tin 
hə lə lik yal nız bir faizi ya ra dı cı lıq stan dar tı 
üz rə in san lar la rə qa bət apa ra bi lir.

Sü ni in tel lek tin in ki şaf et mə si ilə bağ lı 
təx mi nən 10 il lik döv rü əha tə edən araş dır-
ma ro bot la rın ən çox ori ji nal ya ra dı cı lıq sa-
hə sin dən çə tin lik çək di yi ni müəy yən edib. 
Təd qi qat çı lar ori ji nal ya ra dı cı lıq de yər kən 
mü va fi q möv zu da heç bir il kin mə lu mat ol-
ma dan əl də edi lən ye kun dan bəhs edir lər. 

Bu yön də son il lə rə ki mi heç bir sü ni in tel lekt 
ro bo tu nə zə rə çar pa caq nə ti cə əl də edə bil-
mə miş di, ta ki chatGPT ya ra dı la na ki mi.

Mon ta na Uni ver si te tin də ke çi ri lən sa hib-
kar lıq və şəx si in ki şaf dərs lə ri za ma nı 24 tə-
lə bə nin iş ti ra kı ilə ha zır la nan proq ram tə mi-
na tı na çı xış əl də edən chatGPT ro bo tu ona 
təq dim edi lən 8 suala ta ma mi lə tək rar sız, 
ori ji nal və mən tiq çər çi və si da xi lin də ca vab-
lar ve rə bi lib. Bu nə ti cə proq ram tə mi na tı nı 
iş lə yib ha zır la yan tə lə bə lər üçün də sürp riz 
olub. Da ha son ra bu ca vab lar ye ni dən və da-
ha ət rafl  ı təh lil üçün “Sc ho las tic” test mər kə-
zi nə gön də ri lib və bu ra da ey ni sual la ra ca vab 
ve rən 2700 kol lec tə lə bə si nin ca vab la rı ilə 
qar şı laş dı rı lıb. Ye kun nə ti cə də bu ca vab lar 

sü ni in tel lekt ta ri xin də in di yə dək əl də edil miş 
hə qi qə tə ən uy ğun ori ji nal mətn ki mi qiy mət-
lən di ri lib.

“StudentFest” düşərgəsi – incəsənətdən mühəndisliyədək
“Bir Kö nül lü” Tə lə bə lə rin Əmək daş lı ğı İc ti mai 
Bir li yi nin təş kil et di yi “Stu dent Fest – 2023” tə-
lə bə dü şər gə si da vam edir.

Elm və Təh sil Na zir li yin dən ve ri lən mə lu ma ta 
gö rə, müəl lim lə rin ser ti fi  kat laş dı rıl ma sı pro se si 
və işə qə bu lu mü sa bi qə sin də dəs tək gös tər miş, 
həm çi nin pe da qo ji pro fi l li ix ti sas lar da təh sil alan 
tə lə bə lər üçün təş kil olu nan dü şər gə nin ilk iki is ti-
qa mə ti ta mam la nıb. Dü şər gə də na tiq lik, ida rə çi-
lik və kom mu ni ka si ya ba ca rıq la rı nı for ma laş dı ran 
gö rüş lər, ix ti sas yö nüm lü tə lim proq ram la rı, həm-
çi nin asu də vax tın sə mə rə li də yər lən di ril mə si 
məq sə di lə ke çi ri lən ya rış və in tel lek tual oyun lar 
təş kil edi lib.

Sent yab rın or ta la rı na dək da vam edə cək “Stu dent Fest – 2023”ün növ bə ti iki 
is ti qa mə ti jur na lis ti ka, in cə sə nət, tə biət elm lə ri, mü hən dis lik, döv lət və ic ti mai 
mü na si bət lər ix ti sas la rın da təh sil alan tə lə bə lər üçün təş kil olu na caq.



Elan
Məm mə dov Ömər Na hid oğ lu na ve ril miş AA 3735722 nöm rə li 

şəx siy yət və si qə si it di yi üçün eti bar sız sa yı lır.
Məm mə dov Ömər Na hid oğ lu na Azər bay can Döv lət Neft və Sə-

na ye Uni ver si te tin dən ve ril miş 0012/B101042022 nöm rə li Azər bay-
can təh sil kar tı it di yi üçün eti bar sız sa yı lır.

Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili Teatrının kollektivi
teatrın xor artisti

Quliyeva Kubra Camal qızının
vaxtsız vəfatı ilə əlaqədar mərhumun ailəsinə və

yaxınlarına başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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Sankt-Peterburqda festivalda 
Ca ri il üçün Müs tə qil Döv lət lər Bir li yi nin (MDB) “Mə də niy yət 
pay tax tı” elan edil miş Sankt-Pe ter burq (Ru si ya) şə hə rin də 
av qus tun 20-dən 25-dək “Aka de mik İn cə sə nət Bir li yi” fes ti val-
sim po ziumu ke çi ri lir. Təd bi rə Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mu si qi li Teat rı nın əmək daş la rı da qa tı lıb.

Teatr dan ve ri lən 
mə lu ma ta gö rə, 
təd bir çər çi və sin-
də təş kil olu nan 
“Aka de mik in cə sə-
nət bir li yi: ta rix və 
müasir lik” möv zu-
sun da bey nəl xalq 
fo ru ma sə nət oca-
ğı nın bey nəl xalq 
la yi hə lər rəh bə ri 
Rə cəb Məm mə-
dov də vət alıb. O, “Azər bay can mu si qi li teat rı nın mil li ənə nə lə ri” 
möv zu sun da mə ru zə ilə çı xış edə cək.

Sankt-Pe ter burq Döv lət Aka de mik Ka pel la sın da ke çi ri lə cək 
ye kun qa la-kon sert də isə Aka de mik Mu si qi li Teat rın gənc so lis ti 
Emin Zey nal lı səh nə yə çı xa caq.

MDB öl kə lə ri nin mə də niy yət, in cə sə nət, si ya sət və biz nes sa-
hə lə ri ni təm sil edən eks pert lə ri nin də də vət olun du ğu fes ti val-sim-
po ziumun əsas məq sə di üzv öl kə lər  ara sın da ya ra dı cı lıq əla qə lə-
ri nin və mə də ni əmək daş lı ğı təş viq et mək dir.

Beynəlxalq Universitet İdman Festivalında 
ölkəmiz də təmsil olunur

20-31 av qust ta rix lə rin də Ru si ya nın Ye ka te rin burq şə hə rin də 
Bey nəl xalq Uni ver si tet İd man Fes ti va lı ke çi ri lib. 36 öl kə dən 
müx tə lif uni ver si tet lə rin tə lə bə lə ri 14 id man nö vün də qüv və lə-
ri ni sı na ya caq lar.

Fes ti val da Azər-
bay ca nı 10 təh sil 
oca ğın dan 69 id-
man çı təm sil edir. 
Təm sil çi lə ri miz 8 
id man nö vün də – 
bad min ton, stolüs-
tü ten nis, boks, 
gü ləş, taek von do, 
fut zal, üz gü çü lük, 
sam bo üz rə ya rı-
şa caq lar.

Ye ka te rin burq Bey nəl xalq Sər gi Mər kə zin də təş kil olu nan açı lış 
mə ra si min də fes ti va la qa tı lan öl kə lə rin bay raq la rı nın pa ra dı ger-
çək lə şib.

Mə ra sim də Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Pre zi den ti Vla di mir Pu ti nin 
fes ti val iş ti rak çı la rı na təb rik mək tu bu oxu nub.

Ru si ya Fe de ra si ya sı nın id man na zi ri Oleq Ma tıt sin və Sverd-
lovsk Vi la yə ti nin qu ber na to ru Yev ge ni Kuy va şev iş ti rak çı la ra 
uğur lar ar zu la yıb lar. Mə ra sim mu si qi li şou proq ram la da vam edib.

Qeyd edək ki, Bey nəl xalq Uni ver si tet İd man Fes ti va lı Ye ka te rin-
burq şə hə ri nin 300 il lik yu bi le yi nə həsr edi lib.

Fotoqrafl ar Moskvada seminara qatılıblar
Ru si ya nın TASS İn for ma si ya Agent li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Mosk va 
şə hə rin də MDB üz rə xə bər agent lik lə ri nin fo to müx bir lə ri üçün 
se mi nar təş kil edi lib.

Se mi nar da Azər bay can dan “Gi la var Fo to Klu bu” İc ti mai Bir-
li yi nin səd ri Rə şad Meh di yev, klu bun üz vü El nur Ab ba sov və 
AZƏRTAC-ın əmək da şı Hüm bət Məm mə dov iş ti rak edib lər.

Se mi nar za ma nı TASS-ın Fo tox ro ni ka re dak si ya sı nın apa rı cı 
fo toq rafl  a rı tə rə fi n dən müasir dün ya da xə bər fo to jur na lis ti ka sı, 
pro to kol çə ki li şi və rəs mi təd bir lə rin işıq lan dı rıl ma sı, vi deoçə ki liş, 
elə cə də di gər möv zu lar haq qın da mə ru zə lər edi lib.

İş ti rak çı lar TASS İn for ma si ya Agent li yi nin baş ofi  si nin və Fo-
toxro ni ka re dak si ya sı nın in zi ba ti bi na la rın da olub, agent li yin iş 
pro se si ni ya xın dan iz lə yib lər.

Gə lə cək də “Gi la var Fo to Klu bu” İc ti mai Bir li yi ilə TASS İn for-
ma si ya Agent li yi ara sın da fo to sa hə si üz rə əmək daş lı ğın da vam 
et di ril mə si is ti qa mə tin də mü za ki rə lər apa rı lıb.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

509 il əv vəl...
23 av qust 1514-cü il də Sə fə vi döv lə ti nin 

baş çı sı Şah I İs ma yı lın qo şun la rı ilə Sul tan I 
Sə li min (Sul tan Sə lim Ya vuz) baş çı lıq et di yi 
Os man lı or du su ara sın da Çal dı ran dü zün də 
(Ma ku şə hə ri ya xın lı ğın da) dö yüş baş ve rib. 
Döv rün iki qüd rət li türk döv lə ti nin üzə-üzə 
gəl di yi dö yüş də Sə fə vi or du su məğ lub olub. 
Çal dı ran dö yü şün də qə lə bə sa yə sin də Os-
man lı döv lə ti Ər zu rum da xil ol maq la Şər qi 
Ana do lu nu və Şi ma li Me so po ta mi ya nı (in di ki 
Şi ma li İraq) ələ ke çi rib. Məğ lu biy yət Sə fə vi-
lə rin hər bi-si ya si nü fu zu na ağır zər bə vu rub.

389 il əv vəl...
19 av qust 1634-cü il də növ bə ti Sə fə vi-

Os man lı mü ha ri bə si (1623-1639) ge di şin də 
Sul tan IV Mu ra dın qo şun la rı İrə van qa la sı nı 
ələ ke çi rib lər. La kin Os man lı qo şun la rı İrə-
van qa la sı nı uzun müd dət əlin də sax la ya bil-
mə di. Qəs ri-Şi rin sülh mü qa vi lə si nə (1639) 
gö rə, Qər bi Gür cüs tan Os man lı im pe ra tor-
lu ğu nun, İrə van da xil ol maq la Qər bi Azər-
bay can tor paq la rı və Şər qi Gür cüs tan Sə fə vi 
döv lə ti nin nə za rə tin də qal dı.

159 il əv vəl...

22 av qust 1864-cü il də Bey nəl xalq Qır mı-
zı Xaç Ko mi tə si (BQXK) ya ra nıb. Mü ha ri bə 
qur ban la rı na hu ma ni tar yar dım gös tə ril mə si-
ni ön gö rən təş ki la tın tə şəb büs çü sü İs veç rə 
və tən da şı An ri Dü nan idi. Ce nev rə də top la-
nan 12 döv lə tin nü ma yən də lə ri mü ha ri bə lər 
za ma nı ya ra lı əs gər lə rə yar dım gös tə ril mə si 
haq qın da kon ven si ya nı im za la yıb lar.

104 il əv vəl...
18 av qust 1919-cu il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti nin Par la men ti öl kə sər həd lə ri-
nin mü ha fi  zə si haq qın da qa nun qə bul edib. 

Hər bi Na zir li yi tər ki bin də Azər bay ca nın ilk 
Sər həd Qo şun la rı dəs tə si ya ra dı lıb. Pre zi dent 
Hey dər Əli ye vin 2000-ci il 16 av qust ta rix li fər-
ma nı ilə 18 av qust “Sər həd qo şun la rı gü nü” 
elan edi lib.

55 il əv vəl...
20 av qust 1968-ci il də Çe xos lo va ki ya əra-

zi si nə so vet və “Var şa va blo ku”na da xil olan di-
gər öl kə lə rin qo şun la rı ye ri di lib. Hər bi mü da xi lə 
Çe xos lo va ki ya Kom mu nist Par ti ya sı rəh bər lə-
ri nin də və ti üz rə hə ya ta keç miş di. Bu nun la 
“Pra qa ba ha rı”na (1968-ci ilin ya zın da Çe xo-
slo va ki ya hö ku mə tin də baş ve rən də yi şik lik lər, 
Mosk va nın dik tə et di yi kurs dan im ti na) son qo-
yul du.

32 il əv vəl...

19-21 av qust 1991-ci il də SS Rİ-də döv lət 
çev ri li şi nə cəhd baş ve rib. Krım da is ti ra hət-

də olan pre zi dent Mi xail Qor ba çov təc rid edi-
lib, öl kə ni ida rə et mək üçün Döv lət Föv qə-
la də Və ziy yət Ko mi tə si (“QKÇP”) ya ra dı lıb. 
“QKÇP” ha ki miy yə ti üç gün sür dü. Mosk va-
da le gi tim ha ki miy yə tin mü da fi əsi nə qal xan 
əha li ilə hərb çi lər ara sın da toq quş ma da 3 
nə fər hə lak ol du. Av qus tun 22-də döv lət çev-
ri li şi nə cəh din ba şın da du ran qrup (DTK səd-
ri V.Kr yuç kov, mü da fi ə na zi ri D.Ya zov, vit se-
pre zi dent G.Ya na yev və s.) həbs olun du. 
Da xi li iş lər na zi ri B.Pu qo in ti har et di. “QKÇP” 
SS Rİ-nin da ğıl ma sı nı sü rət lən dir di.

31 il əv vəl...
20 av qust 1992-ci il də Azər bay can əra-

zi sin dən so vet (Ru si ya) qo şun la rı nın çı xa-
rıl ma sı ilk ola raq Nax çı van dan baş la nıb. 
Nax çı van Ali Məc li si nin səd ri Hey dər Əli-
ye vin tə şəb bü sü ilə qə bul edi lən qə ra ra və 
mü va fi q ra zı laş ma ya əsa sən, keç miş SS Rİ 
or du su nun 75-ci mo toatı cı di vi zi ya sı nın he-
yə ti mux tar res pub li ka nı tərk edib, əm la kı isə 
Azər bay can Or du su nun Nax çı van da kı his-
sə lə ri nə ve ri lib.

30 il əv vəl...
22 av qust 1993-cü il də Lən kə ran da Ələk-

ram Hüm bə to vun qon dar ma re ji mi nə (“Ta lış-
Mu ğan Res pub li ka sı”) qar şı xal qın küt lə vi 
ak si ya sı baş la nıb. Ali So ve tin səd ri, Pre zi-
dent sə la hiy yət lə ri ni ic ra edən Hey dər Əli ye-
vin te le vi zi ya ilə mü ra ciətin dən son ra min lər-
lə sa kin döv lət çi li yin mü da fi əsi üçün mi tin qə 
çı xıb. Mi tinq Ə.Hüm bə to vun dəs tə si tə rə fi n-
dən atə şə tu tu lub, 3 nə fər hə lak olub. Ci na-
yət kar dəs tə si ilə dağ la ra qa çan Ə.Hüm bə-
tov hə min ilin pa yı zın da ələ ke çi ril di.

23 av qust 1993-cü il də Er mə nis tan si lah-
lı qüv və lə ri Azər bay ca nın Cəb ra yıl və Fü zu li 
ra yon la rı nın mər kəz lə ri ni və kənd lə ri nin bö-
yük his sə si ni iş ğal edib. Hə min ilin okt yab-
rın da hər iki ra yon bü tün lük lə iş ğal al tı na 
düş dü. 1994-cü ilin yan va rın da Azər bay can 
Or du su Fü zu li nin Araz bo yu kənd lə ri ni  və 
Ho ra diz qə sə bə si ni düş mən dən azad et di. 
2016-cı ilin Ap rel dö yüş lə rin də qa li biy yət sa-
yə sin də Cəb ra yıl ra yo nu nun Co cuq Mər can-
lı kən di nin sa kin lə ri doğ ma yur da qa yıt dı lar. 
2020-ci ilin 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də 
Cəb ra yıl (4 okt yabr) və Fü zu li (17 okt yabr) 
şə hər lə ri, hər iki ra yo nun bü tün kənd lə ri iş-
ğal dan azad edil di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (18–23 avqust)Olaylar, faktlar (18–23 avqust)

Xronoqraf

Argentinalı rejissor “Aida”ya yeni quruluş verəcək

Alt mış ilə ya xın dır Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın re per tuarın da yer alan 
Cü zep pe Ver di nin “Aida” ope ra-

sı nın ye ni tər ti bat da səh nə ləş di ril mə si 
nə zər də tu tu lur. 

Dün ya ope ra sə nə ti nin şah əsər lə rin dən 
bi ri Ba kı səh nə sin də bu də fə ar gen ti na lı re-
jis sor Hü qo de Ana nın qu ru lu şun da sə nət se-
vər lə rin gö rü şü nə gə lə cək.

Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın di rek-
to ru Xalq ar tis ti Yu sif Ey va zov Buenos-Ay res 
şə hə rin də ar gen ti na lı re jis sor la gö rü şüb.

Teatr dan bil di ri lib ki, gö rüş za ma nı məş hur 
re jis sor la “Aida” ope ra sı nın ye ni tər ti bat da 
ha zır lan ma sı mü za ki rə edi lib.

Hü qo de Ana in di yə dək “La Ska la”, “Are na 
di Ve ro na”, “Co vent Gar den”, “Ope ra Aust ra-
lia”, “Teat ro Co lon”, “Teat ro San Car lo Can-
cels”, “Teat ro Real” ki mi dün ya nın məş hur 
teatr la rın da bir çox ope ra ta ma şa la rı nı səh-
nə ləş di rib.

Xa tır la daq ki, ital yan bəs tə ka rın 150 il dən 
çox dur dün ya səh nə lə ri ni bə zə yən “Aida” 
ope ra sı Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rın da 1965-ci il də ta ma şa ya qo-
yu lub. Ope ra nın qu ru luş çu re jis so ru Gür cüs-
ta nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi Mi xail Kva-
liaş vi li, bə dii tər ti bat müəl li fi  Azər bay ca nın 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əy yub Fə tə li yev, 
rəqs lə rin qu ru luş çu su Xalq ar tis ti Qə mər Al-
mas za də olub. Ötən müd dət də bir ne çə ifa çı 
nəs li də yiş sə də, qu ru luş də yiş mə yib.

Bir kəmər – bir yolun on ili... 
Pekindəki simpoziuma Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi də dəstək verib

Çi nin Xa ri ci Əla qə lər İns ti tu-
tu, Ni za mi Gən cə vi Bey-
nəl xalq Mər kə zi, Çonq-
yan Ma liy yə İns ti tu tu və 

Çi nin Ren min Uni ver si te ti nin 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə Pe kin-
də “Bir kə mər – bir yo lun on 
ili: tə rəq qi və pers pek tiv lər” 
möv zu sun da bey nəl xalq 
sim po zium ke çi ri lib.

Ni za mi Gən cə vi Bey nəl xalq 
Mər kə zin dən ve ri lən mə lu ma-
ta gö rə, təd bir qlo bal inf rast ruk-
tur tə şəb bü sü nün tə rəq qi si ni və 
pers pek tiv lə ri ni mü za ki rə et mək 
üçün eks pert lə ri, dip lo mat la rı bir 
ara ya gə ti rib. Sim po ziuma Ni za-
mi Gən cə vi Bey nəl xalq Mər kə-

zi nin üz vü olan öl kə lə rin sa biq 
rəh bər lə ri də qa tı lıb.

“Bir kə mər – bir yol” tə şəb bü sü 
Şərq-Qərb nəq liy yat dəh li zi nin 

bir is ti qa mə ti ki mi (Or ta Dəh liz) 
Çin tə rə fi n dən irə li sü rü lüb.

Sim po zium da çı xış edən Ni za-
mi Gən cə vi Bey nəl xalq Mər kə zi-

nin üz vü, Ser bi ya nın sa biq döv-
lət baş çı sı Bo ris Ta diç bil di rib ki, 
“Bir kə mər – bir yol” tə şəb bü sü 
dün ya ya əv vəl kin dən da ha çox 
çox tə rəfl  i lik gə ti rib və bu tə şəb-
bü sün is ti qa mə tin də olan öl kə lər 
üçün da ha yax şı şə rait ya ra dıb. 
Or ta Dəh liz la yi hə si Çin, Qa za-
xıs tan, Xə zər də ni zi, Azər bay-
can, Tür ki yə, Qər bi Bal kan lar və 
Av ro pa İt ti fa qı nı bir ara ya gə ti-
rən, Av ro pa və Asi ya ara sın da ti-
ca rət və tə rəf daş lıq üçün in ki şaf 
edən di gər mü hüm tə şəb büs dür.

Bos ni ya və Her se qo vi na nın 
sa biq baş na zi ri Zlat ko La qum ci-
ya bil di rib ki, “Bir kə mər – bir yol” 
tə şəb bü sü, əs lin də, qar şı lıq lı fay-
da üçün bir lik də iş lə ri ne cə edə 
bi lə cə yi miz lə bağ lı pa ra diq ma nı 
də yi şir. O, diq qə tə çat dı rıb ki, hər 
il ke çi ri lən Qlo bal Ba kı Fo ru mun-
da bu tə şəb bü sün əhə miy yə ti ilə 
bağ lı mü za ki rə lər apa rı lır.

“Ağcaqayın yarpağı ölkəsi” yanğınlarla üz-üzə qalıb
140 min kvadrat kilometr meşə ərazisi yanıb...

Əra zi si nə gö rə dün ya nın 
ikin ci (Ru si ya dan son ra) 
öl kə si olan Ka na da (9,9 
mil yon kvad rat ki lo metr) bu il 
ta ri xi nin ən iri miq yas lı me şə 
yan ğın la rı ilə üz lə şib. Me şə 
sa hə lə ri nin ge niş li yi ilə də 
dün ya ikin ci si olan öl kə nin 
(bay ra ğın da da ağ ca qa yın 
yar pa ğı təs vir edi lib) əra-
zi sin də bu il ümu mi lik də 
5700-dən çox me şə yan ğı nı 
qey də alı nıb. 

İlin əv və lin dən öl kə üz rə ümu mi lik də 14 
mil yon hek tar (140 min kvad rat ki lo metr) 
me şə əra zi si ya nıb. Yan ğın lar Bri ta ni ya Ko-
lum bi ya sı əya lə tin də xü su si lə ge niş ya yı lıb.

Əya lə tin baş na zi ri Da vid Eby de yib ki, 
yan ğın böl gə sin dən 15 min in san təx li yə 
edi lib. Qar şı da kı gün lər də son də rə cə çə-
tin və ziy yət göz lə ni lir.

Av qus tun 16-da Ka na da nın şi mal-qərb 
böl gə sin də föv qə la də və ziy yət elan edi-
lib və Yel lounayf da 20 min in sa nın təx li-
yə si nə baş la nı lıb. Ka na da Qu rum la ra ra sı 
Vəh şi Yan ğın Mər kə zi nin (CIFFC) mə lu-
ma tı na gö rə, 200-dən çox yer də yan ğın-
lar nə za rət al tı na alı nıb, am ma hə lə 600-
dən çox yer də da vam edir.

3300 illik tarixi olan taxıl anbarı 
Ar xeoloq lar Tür ki yə nin Ço rum vi la yə tin də 
yer lə şən Şa pi nu va əra zi sin də 3300 il ta ri xi 
olan qə dim ti ki li aş kar la yıb lar. Təd qi qat çı lar 
bu ti ki li nin ta xıl an ba rı ol du ğu nu bil di rib lər.

Qa zın tı iş lə ri nin rəh bə ri Ön dər İpək an ba rın 
150 ton ta xıl tu tu mu na ma lik ol du ğu nu və bu cür 
an bar la rın xü su si lə qıt lıq döv rün də son də rə cə 
əhə miy yət li ol du ğu nu vur ğu la yıb.

Qeyd edək ki, mi nil lik lər ön cə Ki çik Asi ya da 
bö yük mə də niy yət ya rat mış hi tit lər (Hi tit Kral lı ğı) 
üçün önəm li şə hər lər dən bi ri ol muş Şa pi nu va da 
1990-cı il də baş la yan ar xeolo ji qa zın tı lar Türk Ta-
rix Qu ru mu nun ma liy yə dəs tə yi ilə da vam et di ri lir.
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